
 

     
     
     

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Høringsinnspill ved høring og offentlig ettersyn  
av kommuneplanens arealdel 2023-2034 

 
 

Høring 31. mars 2023 - 25. mai 2023 
 







Innspill – Arealplanen – Indre Østfold Kommune 

Det er med stor overraskelse vi innser at en gruppe av vår befolkning er helt uteglemt i den 
foreløpige arealplanen som nå ligger ute. Hvor tenker dere at alle de unge voksne med nedsatt 
funksjonsevne skal bo i fremtiden? Vi ser ikke at det er nevnt noen områder eller planer for 
utbygging av omsorgsboliger i det hele tatt, og vi tenker spesielt på omsorgsboliger for unge 
funksjonshemmede.  

Vi (foreldregruppe til 8 unge voksne) som nå har jobbet seks år for å få til omsorgsbolig for våre barn, 
nå unge voksne i alderen 22-24 møter EN stor utfordring, nemlig et egnet sted å bygge. Det er 
mangel på tomter/områder som er egnet til dette formålet i vår kommune. Våre barn/unge voksne 
ønsker alle helst å bo i Askim. Vi er nå kommet litt ned på plan B og sjekker ut en tomt i Spydeberg 
for å forsøke å få en progresjon i prosjektet da alt har stagnert til nå.  

Vi representerer 8 Askim ungdommer. Vi vil tro det er mange flere både i Askim og i kommunen vår 
forøvrig, som også står i kø for tilsvarende bolig, og det er derfor urovekkende at det ikke står noe 
om aktuelle områder kommunen ser for seg at disse kan etablere seg.   

Vi snakker ikke om et kortvarig eller midlertidig behov, dette er ungdommer med nedsatt 
funksjonsevne som vil trenge trygge rammer og forutsigbarhet de neste 50+ åra. Disse blir ikke 
«bedre» og de kan ikke vente på at de som nå er så heldige at de bor i en omsorgsbolig skal velge å 
flytte eller dør. Det må bygges ut i takt med behovet.  

I husbanken sin veileder for lokalisering og utforming av omsorgsbygg står det følgende:  

«Prinsippene for likestilling og inkludering i FN-konvensjonen for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne ligger til grunn for prinsippene om normalisering og integrering. Konvensjonen trekker 
fram blant annet respekt for menneskers boende verdighet, individuell selvstendighet med rett til å 
treffe egne valg og uavhengighet, ikke diskriminering, fullgod og effektiv deltakelse i samfunnet og 
respekt for forskjeller. Konvensjonen understreker betydningen av å akseptere mennesker med 
nedsatt funksjonsevne som en del av det menneskelige mangfold og den menneskelige natur. 
Prinsippene for normalisering og integrering er begrunnet i ønsket om å etablere boligtilbud som, så 
langt som mulig, legger til rette et så meningsfullt liv som mulig. Blant annet ut i fra den enkeltes 
ferdigheter, ønsker og muligheter for å delta i samfunnet. Prinsippene for normalisering og 
integrering skal ligge til grunn ved lokalisering og utforming av bygg».  

Som nevnt over har vi jobbet i seks år med vårt prosjekt (og er ikke i mål) og vi tenker derfor det er 
viktig at kommunen tilrettelegger og setter av områder fremover.  

Vi startet med Askim kommune i 2017 og fikk god progresjon en periode og så ble det litt stopp da de 
ville vente til Askim ble en stor kommune, mens det i Spydeberg og Trøgstad i stedet ble satt i gang 
prosjekter. Fra 2020 har det gått veldig tregt, og vi har stått på stedet hvil lenge. Alt har tatt tid. Vi 
ventet lenge på avklaringen av Løken enga og nå har det tatt 10 måneder for en avdeling å gi 
dokumentasjon til en annen avdeling i kommunen i forhold til tomten i Nordmyrstubben (vår plan B) 
og det er ikke holdbart. Det er noe bevegelse nå i forhold til samarbeidet mellom kommunen og 
Husbanken og det er positivt.  

Det er satt av penger i budsjettet til IØ kommune til prosjektet vårt, og vi er nå blitt informert om at 
summen også er økt (Foreldre initiert omsorgsbolig), og det er vel og bra, men hjelper lite når vi ikke 
til nå har klart å finne noe egnet sted å bygge (som Husbanken også vil godkjenne). Det er viktig at 
tomten blir godkjent av Husbanken og at bygget blir slik at det kvalifiserer for investeringstilskudd, da 
det er eneste mulighet våre håpefulle kan ha råd til å kjøpe seg leilighet. Vårt mål er at våre 



barn/unge voksne skal kunne eie disse leilighetene selv. På denne måten vil de være likeverdige 
andre funksjonsfriske, de vil ha forutsigbarhet og vil kunne gjøre leiligheten til sin egen (male 
veggene slik de vil etc.) De vil da vite at det er der de skal bo og være trygge på det (og ikke være 
redd for å måtte flytte ut fordi noen andre trenger leiligheten mer enn de en gang..) 

Våre barn, er nå unge voksne i alder, men ikke mentalt. Vi har fortsatt barn hjemme og det er på tide 
for dem å komme seg inn i egnet bolig å starte sine selvstendige liv med kyndig veiledning og 
omsorg. Det er også på tide for oss å kunne lene oss tilbake og ta tilbake voksenlivet og kunne 
komme på besøk til våre barn og ikke lenger trenge å ha de med oss til enhver tid. I dag kan ikke vi la 
disse være alene hjemme i helgene etc. De har behov for tilsyn og trygge rammer.  

En av oss var til stede på den offisielle åpningen av Griniveien 29 i Spydeberg, og det var utrolig flott 
og rørende å høre hvor fornøyd kommunen var med dette prosjektet og at de synes det burde 
brukes til et godt eksempel for videre utbygging i kommunen. Det var også veldig frustrerende å 
høre, for en som da hadde jobbet i fem år (nå seks år) for faktisk å få til tilsvarende i Askim. Derfor er 
vi tilbake til det dette dreier seg om – AREALPLANEN – og videre planer for område/tomt(er) til 
Omsorgsboliger for unge med funksjonsnedsettelse. Ønsker virkelig at dere får det inn i planen.  

Våre unge er alle i jobb for VIA3 og det hadde vært fint med tomt som gjør at de kan komme seg til 
arbeid selv. Ingen av dem vil mest sannsynlig kunne komme til å kjøre bil, og de vil være avhengig av 
å kunne gå/sykle til jobb, butikk og andre fasiliteter de har behov for.  

Vi har blitt tipset om at det kanskje kunne være mulig å få innarbeidet område til høyre i starten av 
Vangsveien (mellom Neverstien og Vangsveien, utenom trafoen) som mulig område? (Ref. artikkelen 
i Smaalenene som Trygve Westgård frontet).  Det tenker vi at kunne vært en suveren beliggenhet. Er 
dette noe som enkelt kan tilføyes dagens utkast til arealplan? Ellers er vi positive til alle andre 
områder i Askim som tilfredsstiller kravene til Husbanken. 

Til informasjon, ble det lagt ut noen tomter i Neverstien for et par år siden og da var vi 
(foreldregruppa) litt på for å kunne kjøpe noen av disse, men dessverre var ikke de som jobbet med 
dette i kommunen like klare for å henge seg på og bli med på dette (de manglet prosjektleder og det 
ville være usikkert i forhold til omregulering var svaret vi fikk).  Og pengene i budsjettet kunne 
plutselig ikke kunne brukes til tomt (usikkert av hvilken årsak)).  Vi ble møtt med mange 
bortforklaringer… men, uansett tomt, vil den jo måtte omreguleres når det ikke i dag finnes noen 
tomt som er regulert for formålet vårt (er i alle fall det vi er blitt fortalt).  

Vi tenker på våre barn/unge + de andre som alt står i kø + fremtidens unge med behov for tilrettelagt 
bolig, og det må komme med områder for disse i denne arealplanen som skal gjelde for vårt prosjekt 
og andre prosjekt kommunen bør ha de neste årene.  

Vi har nå hatt møter med flere av de politiske partiene i forhold til vårt prosjekt og det virker som alle 
støtter oss i at vi jobber for noe som er viktig og riktig og må realiseres. Våre barn/unge voksne 
trenger en verdig bosituasjon og trenger all hjelp for å få dette realisert.  

På vegne av foreldregruppa til 8 unge voksne som er veldig klare for å komme seg inn i egen bolig å 
starte «sitt» eget verdige liv.  

Mona Hysestad 

 29.04.2023 









 
Emne: Innspill til Indre Østfolds kommuneplans arealdel 2023-2034. 
Til: IOK Post <post@io.kommune.no> 
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Fra: Margunn Aanestad <margunnaanestad@gmail.com> 
 
Innspill til Indre Østfolds kommuneplans arealdel 2023-2034: 
 
Et grunnleggende premiss for arbeidet er at «arealdelen skal styre kommunen i retning av en 
bærekraftig arealutvikling til beste for den enkelte, samfunnet og framtidige generasjoner». Det 
er avgjørende at kommuneplanen sikrer en langsiktig og bærekraftig arealforvaltning. Her er 
spesielt to aspekter viktige:  
 
1) Tap av natur og biologisk mangfold er en akutt utfordring for livet på kloden. I 2022 ble FNs 
Naturavtale vedtatt som et overordnet globalt mål om at vi skal stanse og reversere tapet av 
naturmangfold innen 2030. Selv om denne ennå ikke er operasjonalisert i form av konkrete 
føringer til kommunen, bør disse perspektivene uansett inkluderes. Den aller viktigste årsaken til 
at arter utryddes er arealendringer. Kommuners arealdisponering er dermed en svært viktig kilde 
til tap av natur og biologisk mangfold. Beskyttelse av natur og leveområder bør være et 
overordnet mål for arealforvaltningen.  
 
2) I tillegg må kommunen arbeide med å redusere utslipp av klimagasser for at Norge skal nå sine 
klimamål. Klimagassutslippene ved arealbruksendringer kan minskes ved å spare mer skog og 
andre karbonrike arealer. Kommunen bør styre sine arealbruksendringer etter et budsjett for 
klimagassutslipp fra arealendringene. 
 
Konsekvensutredningen som ligger til grunn for kommunedirektørens forslag til arealplan 
redegjør for både naturpåvirkning og klimagassutslipp av de ulike tiltakene. Her er det også 
redegjort for vurderingen som ligger til grunn for å anbefale eller fraråde tiltak.  
 
Den påfølgende saksbehandlingen har imidlertid resultert i at det er tatt inn en rekke arealinnspill 
som ikke ble foreslått av kommunedirektøren, og man har gått mot forslaget om å tilbakeføre 
flere områder til LNF-formål.  Det foreslås lagt inn 566 daa boligareal og 470,7 daa næringsareal 
avsatt i LNF-områder. Det er betenkelig at det foreslås at flere karbonrike arealer (skog, myr og 
beite) reguleres til utbygging. I tillegg vil de foreslåtte innspillene øke kommunens 
klimagassutslipp. 
 
I saksframlegget fremgår det hvilke representanter som stilte forslagene, men det fremgår i liten 
grad hva begrunnelsene var og hvorvidt hensyn til natur, leveområder og klimagassutslipp var en 
del av begrunnelsen. Dersom forslagene i virkeligheten er begrunnet i ønsker om å begunstige 
grunneiere og utbyggere er dette problematisk.  
 
Vedtakene som gjøres omkring arealplanen for Indre Østfold kommune må følge opp nasjonale 
og internasjonale mål og sikre et fremtidig levemiljø for både våre etterkommere og annet liv i 
regionen. Den videre behandlingen av arealplanen og kommunens videre arealforvaltning bør 
sørge for at disse perspektivene tas hensyn til, slik at overordnede, felles og langsiktige føringene 
vektes høyere enn private og kortsiktige interesser. 



 
 
Med vennlig hilsen 
Margunn Aanestad, Tomter 



På vegne av hjemmelshavere til GBNR 411/48 gis det 
innspill til kommuneplanens arealdel. 

Vi ber om at eiendommen GBNR 411/48 gis fleksible og 
bærekraftige rammeforutsetninger for utvikling ved å 
innlemmes i område for fremtidig sentrumsformål i 
KPA2023-2034

Sentrumsformål vil gi utnyttelse, fleksibilitet og 
forutsigbarhet, og følgelig et godt utgangspunkt for 
utvikling av en så sentrumsnær tomt. 

Innspillet er i tråd med nasjonale forventninger til regional 
og kommunal planlegging 2019-2023 og statlige 
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og 
transportplanlegging som oppfordrer til samordning 
mellom utbygging og regionale transportsystemer for å 
oppnå effektive løsninger som reduserer behovet for 
personbiltransport. 
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Beliggenhet
Tomten ligger svært sentralt i Spydeberg sentrum, med 
umiddelbar nærhet til sentrumsfunksjoner og sosiale tjenester 
som skole, barnehage og idrettsanlegg. 

Dagens bruk
Eiendommen er ubebygd, og har ingen registrerte verdier 
knyttet til naturmangfold eller som dyrkbar jord. Eiendommen 
grenser til sentrumsbebyggelse i sør og øst, mot jernbane i nord, 
og grøntdrag i vest. 

Kollektivknutepunkt
Tomten ligger innen 150 meter fra Spydeberg togstasjon med 
lokale og regionale forbindelser. Med enkelte tog tar det kun 35 
minutter til Oslo S. Fortetting langs jernbanesporet er 
bærekraftig og samfunnsøkonomisk hensiktsmessig, da det drar 
nytte av allerede etablert infrastruktur. 

Planstatus
Eiendommen er regulert til boligformål i reguleringsplan for 
Stasjonsgata - Nordre del, datert 02.09.2003. 
I gjeldende kommuneplan er eiendommen avsatt til 
boligbebyggelse, samt gjennomføringssone for omforming 
(H820_1). Gjennomføringssonen har til hensikt å ivareta 
omformingsprosesser i sentrum, særlig med tanke på økt 
fortetting og utvikling av sentrumsfunksjoner. 
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Prosjektet
Reguleringsplanen har som formål å fremme urbane 
leiligheter i umiddelbar nærhet til Spydeberg sentrum og 
regionalt knutepunkt. 

Det foreslås et boligprosjekt med om lag 40 enheter og 
parkering under terreng. Prosjektet foreslås med en skala 
og høyde som tilsvarer nabobebyggelse i sør. Bebyggelsen 
orienteres i en øst-vest retning, for å sikre gode sol- og 
dagslysforhold, samt ivareta siktlinjer mellom boligområde 
i vest og Stasjonsgata. Bebyggelsen trappes ned mot øst, 
hvor terrenget er høyest, for å redusere nærvirkninger fra 
Stasjonsgata og Spydeberg torg. 

Kvaliteter
Boligprosjektet får umiddelbar nærhet til 
sentrumsfunksjoner, kollektivknutepunkt (med jevnlige 
avganger til Oslo, og reisetid på omtrent 35 min) og store 
naturområder. Utearealer opparbeides i høy standard, med 
universelt utformede leke- og uteoppholdsarealer. 
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Tom
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Vennlig hilsen 

LINK arkitektur AS v/ Lars Wang Bjørnsen

Storgata 22, 1607 Fredrikstad
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Denne kommentar gjelder kommuneplanens arealdel 2023-2034 og spesifikt Stasjonsgata i 
Spydeberg: 
 
 
Den gamle kommuneplanen til Spydeberg hadde huller når det galt å sikre Stasjonsgatas 
særpreg. Dette kom spesielt til uttrykk i det reguleringsarbeidet som ble gjennomført på 
Stasjonsgata 26 (Betania) og Stasjonsgata 28 i perioden 2019-2021 
Kommunen hevdet på sin side at man ikke hadde hjemmel til å nekte ganske massive 
bygningskropper i første rekke ut mot Stasjonsgaten. Man var således i ferd med å 
godkjenne planer som var særdeles ruvende tett ut mot gateløpet ( Inntil 15-16 m høyde 9-
10 m fra senter veg). Nå stoppet dette heldigvis av seg selv da utbygger fant andre 
formålstjenelige løsninger 
Utseende i form av størrelse, farver og formgiving er alltid gjenstand for diskusjoner og 
uenigheter. 
Byarkitektetens anbefalinger etter denne erfaringen var at vi måtte få inn bestemmelser i 
kommuneplanen som var lettere å forholde seg til når man starter reguleringsarbeider for 
de enkelte delområdene  i gata – for krav om regulering må forventes ved de fleste tiltak. 
Hensynsone H570_2-1 skal ta vare på bevaring av kulturmiljøet i deler av Stasjonsgaten – 
den er ganske generell. (Jfr pkt 3.12.1). 
H820_1 skal ivareta omformingsprosessene i sentrum (Jfr 3.17.1) 
Sentrumsformål SF 1-4 gjelder vel for Stasjonsgata. Her kan man lete fram til pkt 5.3 
Sentrumsformål på side 30, men denne tabellen er vanskelig å tyde for de som ikke har 
jobbet med den. Her henvises bl.a til Askim og Mysen – hva med Spydeberg, Skjønhaug og 
Tomter? Disse innbefattes vel i nedre del av tabellen, men dette ønskes bedre fremstilt. 
 
For å bevare bjørkealleen i Stasjonsgata virker 12,5 byggegrense fra veg ganske fornuftig. 
Dette var også i reguleringsbestemmelsene for Betania (nr 26) den gang Spydeberg 
Kommune selv utviklet bestemmelsene (2016/2017). 
De fleste bygningene i Stasjonsgata har i dag gesimshøyde mellom 5 og 9 m. 
Eksempelvis har Skulberggården ca 9,3 mot gata og mønehøyde ca 12,8 m. 
Banken har gesimshøyde 6,5 m.  
Ønsket er derfor å få fram en fornuftig angivelse av avstand fra senter veg samt 
gesimshøyde/etasjeantall for førstelinjen mot Stasjonsgata gjerne avhengig av 
nabobebyggelsen som dere også er innom i pkt 5.3. 
Formgiving/takformer har dere vel tak på. 
 
Lykke til med arbeidet. 
 
Vennlig hilsen.   Kjell Martin Sørby.                             Spydeberg 24,05.2023 
 
 



 
Emne: høringsinnspill fra Mysen legesenter 
Til: IOK Post <post@io.kommune.no> 
Sendt: 25.05.2023 10:30:24 
Fra: Bente F Løken <bentefloken@gmail.com> 

Høringsinnspill, arealplan Indre Østfold kommune.  

  

Vi melder inn bekymring for parkering i tilknytning til Mysen legesenter. Det vises til punkt 4.9 
b) i generelle bestemmelser angående parkering i arealplanen. 

I forbindelse med utbygging av Sagtomta i Mysen forsvinner mange parkeringsplasser. Fra det vi 
har klart å lese ut av reguleringsplanen og kartet, samt i dialog med direktør for plan og teknikk 
Hilde Brandsrud, så er det ikke planlagt noe parkering på terreng i dette området. 

  

Vi er bekymret for at dette vil går ut over de sykeste pasientene som ikke klarer å gå hundre 
meter eller mer fra nærmeste parkering slik det ser ut til å bli i området fremover. Dette gjelder 
f.eks.de eldre med nedsatt gangfunksjon, funksjonshemmede og alvorlig syke pasienter. Det er 
planlagt mulighet for innkjøring for ambulanse frem til vår inngangsdør, det er veldig bra. Det er 
imidlertid ingen parkeringsplasser for forflytningshemmede i nærheten av inngangspartiet.  

  

Nå er legesenteret er sentralt plassert i Mysen. Dette er gunstig med tanke på de funksjonsfriske 
pasienter, og de pasientene som bor sånn at de kan komme seg til legesenteret uten bruk av bil. 
Vi er lokalisert rett ved jernbanestasjonen og bussholdeplass, som gir gode muligheter for å 
komme til oss med kollektivtransport. Imidlertid erfarer vi at de sårbare pasientgruppene ikke 
buker kollektivtransport. Dette gjelder også en stor andel av befolkningen som bor i bygdene, der 
tilgangen på kollektivtransport er begrenset. 

  

Det bygges parkeringsgarasje under Eidsberg Sparebank og under Sagtomta S16. Den sistnevnte 
med 46 parkeringsplasser, hvorav 3 plasser skal være til forflytningshemmede. Det er etter det vi 
forstår satt av ca 8 plasser som skal benyttes av besøkende til den nye helsestasjonen i denne 
garasjen. Resterende plasser har vi forstått er reservert til beboerparkering. Bankens garasje er 
ikke planlagt for å brukes av legesenteret pasienter.  

Vi er det største legesenteret i Mysen med 4 fastleger og en turnuslege. I dag er det rundt 5 000 
pasienter som har sin fastlege hos oss.  Kommunen har nylig utlyst ytterligere to hjemler ved vårt 
legesenter som skal besettes snarlig, og dette vil øke pasientantallet ved Mysen legesenter til ca 7 
000. Vi blir da storkommunens største legesenter. Vi mener dette gir grunn til å revurdere 
bestemmelsene i arealplanen knyttet til parkeringsplasser i nærheten av legesenteret, slik at det 
blir tatt hensyn til behovet for flere plasser.  



  

Vi synes det er flott og fornuftig og ikke minst nødvendig at kommunen har satt av 
parkeringsplasser til den nye helsestasjonen. Vi mener imidlertid at kommunen også må 
tilrettelegge for parkering ved en kommunens største og travleste helseinstitusjoner, spesielt med 
tanke på parkeringsmuligheter for de mest sårbare pasientgruppene 

  

Vi ber om at kommunen ser på muligheter for å øke gateparkeringen i området, for eksempel 
tilrettelegging for parkering på plassen syd for Citadelbygget, med avgiftsbelagt 
korttidsparkering. Vi ønsker at legesenteret skal fortsette å ha en sentral beliggenhet i Mysen 
sentrum og mener dette er viktig for bybildet og innbyggerne. 

  

Med vennlig hilsen 

Bente Fredriksen Løken, daglig leder Mysen legesenter.  



















 
Emne: Parkering 
Til: IOK Post <post@io.kommune.no> 
Sendt: 24.05.2023 09:28:31 
Fra: Eva Nyegaard-Larsen <klinikkforfotterapi@gmail.com> 
Hei 
 
Jeg med flere er oppgitt over manglende parkeringsplasser i Mysen sentrum for tiden! 
Det bygges og bygges, men det er ikke tenkt på parkeringsplasser.  
Alle bor IKKE i byen! 
 
Jeg driver en fotklinikk i David Blidsgate. Her kommer pasienter fordi de har problemer og 
smerter i føttene sine. Mange bruker krykker, rullator, rullestol. Noen har også kun et bein. Det er 
dermed viktig at det finnes parkering rett ved inngangsdøren min!  
 
Flere biler står parkert her døgnet rundt! Bildet som er lagt ved er en bobil som har stått her minst 
et døgn nå!  
 
Det må gjøres noe, ellers går det ut over servicetilbudet i Mysen og handelstanden lider. Folk 
reiser heller til Sverige, Slitu, store sentra i stedet. Men det er kanskje det dere ønsker?? 
 
--  

Mvh 

Klinikk for Fotterapi AS – Indre Østfold 

Eva Nyegaard-Larsen 

Autorisert fotterapeut med 

videreutdanning i diabetes og biomekanisk terapi. 

Medlem av Fotterapeutforbundet 

 

Adr: David Blidsgate 21, 1850 Mysen 

Tlf 413 00 108 

Org nr: 928141349 mva 

Bestill time online her:  
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          Askim/Oslo, 25.05.23 
 
Innspill til kommuneplanens arealdel 2023-2034 
 
 
På vegne av grunneierne for Rådhusgata 18 og 20 i Askim oversendes med dette våre samlete innspill til 
kommuneplanens arealdel for perioden 2023-2034. 
 
Overnevnte to eiendommer, omtalt som SF2-1, sentrumsformål i forslaget til ny arealdel, er gjennom 
gjeldende områdeplan «Områderegulering for området vest for Dr. Randers gate, nord for Skolegata og 
øst for Askimbyen Skole (Rådhuskvartalet)» forutsatt detaljregulert sammen. Begge grunneiere har nylig 
inngått et avtaleverk for å sikre en slik utvikling og står klare for å iverksette prosessen med en felles plan. 
FagerStad Utvikling AS er utpekt som felles prosjektleder for dette arbeidet. 
 
Kommentarer til planbestemmelsene: 
3.17.2 Retningslinje for andel næringsareal innenfor H820_1 

Dette minimumskravet vil i dagens markedssituasjon være umulig å oppfylle. Askim har en rekke 
tomme næringslokaler allerede og det vil være langt viktigere å sikre bærekraftig drift i disse 
lokalene fremfor å øke andelen næringslokaler i så stor grad som denne minimumsbestemmelsen 
tilsier. Krav til næring fra og med 2. etg. og oppover i sentrumsbebyggelsen er heller ikke 
markedsmessig. 

 
4.13.5 Avviksområder for støy 

Det må gjennom bestemmelsene åpnes for at en dempet fasade kan være et alternativ til stille 
side. 

 
4.9  Parkering for bil 

I moderne byutvikling mener vi at gjesteparkering for nye boliger i sentrumsområder må ivaretas 
gjennom bruk av offentlig tilgjengelig parkeringsplasser. 

 
4.9 Parkering for sykkel 

Parkeringskravet bør være uavhengig av boligenes størrelse. Foreslåtte krav oppleves som høyt 
og vil medføre et uhensiktsmessig stort arealbeslag ift. antallet boliger i nye prosjekter fremover. 
Vi foreslår 2 parkeringsplasser per boenhet, uavhengig av størrelse. Gjesteparkering for sykkel 
kan ivaretas ved offentlige tilgjengelige plasser utvendig.  
 
Bestemmelsen som skal sikre kortere gangavstand mellom bebyggelsen og sykkelparkeringen enn 
mellom bebyggelsen og bilparkeringen opplever vi som lite gjennomtenkt. Intensjonen er god og 
man bør forsøke å tilstrebe dette, men det kan oppstå andre forhold som påvirker avstandene. 
Videre anser vi kravet om 20 % av sykkelparkeringsplassene tilrettelaget for lastesykler og 
sykkelvogner som uforholdsmessig høyt. Lastesykler og vogner tar mye plass. 

 



  
 

 

 
 
 
 
Besøksadresse: Wergelandsveien 21, 0167 Oslo Epost: post@fagerstad.no Hjemmeside: www.fagerstad.no 

Postadresse: Wergelandsveien 21, 0167 Oslo Fakturamottak: fakturamottak@fagerstad.no Org.nr.: NO 987 581 050 MVA 

 
 
 
 

 

5.2.6 Minste uteoppholdsareal (MUA) 
Av punkt d) følger det at arealer på terreng som er smalere enn 5 meter ikke kan medregnes som 
uteoppholdsareal. Vi mener dette kravet må fjernes, eller i det minste vurderes opp mot arealets 
kvalitet. 

 
5.3 Sentrumsformål 

Vi mener at bestemmelsene om bygningshøyde heller skal vektlegge opplevd gesims fremfor 
strenge krav til inntrekning. Hva gjelder romhøyde i 1. etasje mener vi denne må tilpasses den 
virksomhet som etasjen skal romme. 

 
5.3.1 Minste uteoppholdsareal (MUA) 

For å sikre realiserbare boligprosjekter i sentrumssonene med hensiktsmessig utnyttelse er det 
nødvendig at MUA-kravet settes fast til 25 kvm pr. boenhet. Denne begrensningen har blitt vanlig 
i kommuner med tilsvarende byutvikling.  

 
 
Vi ser frem til å følge arbeidet med kommuneplanens arealdel videre og gleder oss til å utvikle Rådhusets 
nabotomter, samt et nytt Rådhustorg for byens innbyggere.  
 

 

 

Med vennlig hilsen 

På vegne av Smaalenene Eiendom AS og Rådhusgata 18 Askim AS 

 

 

 

Martin W. Røine 

FagerStad Utvikling AS 

 
 
  



 
Emne: Høringsuttalelse kommuneplanens arealdel 2023-2034 
Til: IOK Post <post@io.kommune.no> 
Sendt: 25.05.2023 23:55:00 
Fra: Anne Kristoffersen <anne_p_landet@yahoo.no> 
HØRINGSUTTALELSE TIL KOMMUNEPLANENS AREALDEL 2023 - 2034 
 
Som innbygger i Spydeberg og Indre Østfold har jeg synspunkter på kommunens forslag til arealplan.  
Viser dessuten til tidligere høringssvar til både Samfunnsdelen og Planprogrammet, disse gjelder også for 
arealplanen.  
 
I planforslaget følger konsekvensutredninger for ulike områder til forskjellige formål, bla for folkehelse, 
biologiske forhold, samferdsel og infrastruktur. Det er vel og bra, men selve bygge- og anleggsaktiviteten 
går helt under radaren. Det må endres, det må også tas med.  
 
Bygge - og anleggsaktiviteten i kommunen er svært høy. Klimautslipp fra bransjen er betydelig. 
Klimautslipp og fotavtrykk fra denne aktiviteten må synliggjøres. Utslipp og konsekvensene av bygge- og 
anleggsaktiviteten må fremheves. Kommunen må få fram klimaregnskap slik at konsekvenser av 
ressursbruk og miljøbelastning tydeliggjøres. Og jo høyere det bygges, desto større blir klimautslippene. 
Tenker særlig på boligbyggingen.  
 
Det henvises til bærekraft på mange ulike områder, men hvordan skal kommunen nå sine klimamål med 
så stor bygge-og anleggsaktivitet?  
 
Hus som allerede er bygget er klimavennlige. Det må bli mer av gjenbruk og ombruk av eksisterende hus 
og bygg. 
 
Veksten må bremses, og det gjelder særlig i pressområdene vest for Glomma som Spydeberg og Tomter. 
Høy vekst legger press på alt av infrastruktur og for stort forbruk av arealer. Det må legges opp til en mye 
mer balansert vekst her, under 1 %, ikke over.  
 
Forslag til utvidelse av boligfelt i Grååsen støttes ikke, det må tas ut av planen. Her må hensyn til barn og 
unges oppvekstvilkår, grøntområder, klima og miljø veie tyngst.  
 
Det å bygge ned åser, koller og skogholt er ikke heldig. Det trengs et variert landskap for å takle 
klimaendringene, ikke golde boligfelt. Vegetasjon og særlig store trær bidrar bla til å holde temperaturen 
på bakkenivå lavere enn den ellers villle ha vært. Det trengs når hetebølge og tørke kommer. Det er derfor 
viktig med en mer skånsom utvikling, ikke den massive veksten som har vært til nå. 
 
Det er mange flere forslag som skulle ha vært omtalt her, men det lar seg ikke gjøre nå. Planforslaget for 
storkommunen er mye å gjennomgå, det er ikke mulig å sette seg inn i alt.  
 
 
 
 
Hilsen  
 
Anne Kristoffersen 
 
 
 
 
  
 
 



 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 



 
Emne: kommuneplanens arealdel. 
Til: IOK Post <post@io.kommune.no> 
Sendt: 03.05.2023 14:19:49 
Fra: Industriteam Øst AS <a.j.k-a@online.no> 
Innspill til høring om kommuneplanens arealdel. 
  
Indre Østfold FrP ønsker å løfte frem forslaget om å bygge en vei fra Holtskogen  
næringsområde og ut til FV211 -med navnet Tomterveien. 
Denne veien ville avlaste trafikken fra E-18 gjennom Knapstad,hvor den går tett inntill 
skolen. 
Ett av ankepunktene har vært trafikkmengden gjennom Tomter sentrum,men vi kan ikke se 
at denne løsningen vil bidra til dette, men for Knapstad sin del vil mindre trafikk være bra 
både for miljøet og trafikksikkerheten. 
Utbygger på Holtskogen næringsområde er positive til dette og ønsker denne veien inn i sin 
nye reguleringsplan. 
Et alternativ kan være å legge den inn som fremtidig vei i arealplanen. 
  
mvh 
Håvard Jensen 
gruppeleder IØ-FrP 

  





Mot vest er friområdet avgrenset av etablerte boligeiendommer, og mot øst fører området videre til 
et nettverk av naturlige stier som knytter seg både til Glomma og Fossumbrua i øst. Stiene frem til 
Fossumbrua er riktignok mindre tilgjengelig for barnefamilier, eldre/folk med nedsatt funksjonsevne 
og for de som har hund, ettersom området er et beiteområde for kuer. Området er avgrenset med 
strømgjerder man må klatre over. På beitet er det forbudt med hund. Innenfor skogsområdet (som 
vist i bildet nedenfor) er det lett tilgjengelige turstier for alle aldersgrupper og for folk med hund. Ved 
Gråkollen batteri ligger det også en svært mye brukt ballbinge til fri benyttelse til ulike former for 
ballspill. 
 

 
Bildet viser de viktige, lett tilgjengelig turstiene som omfattes av skog i dag. Bildet viser også stier   
som i dag er et strøm-inngjerdet beiteområde og som går videre mot Fossumbrua i øst. Markeringen 
viser Gråkollen batteri. 
 
Dette nærturområdet rundt Grååsen og Gråkollen batteri er et målpunkt som benyttes for svært 
mange i tursammenheng, både av beboere i Grååsen, beboere på Vollene, av Tyttebæret barnehage, 
men også både av Spydeberg og Hovin skole, samt besøkende fra øvrige deler av Spydeberg, Hobøl, 
Skiptvet og Askim kommune (basert på samtaler med mange besøkende over mange år). Gråkollen 
batteri blir benyttet som et møtepunkt, til rekreasjon, samt til flere arrangementer gjennom hele 
året, eksempelvis bursdager, turdager med DNT og velforeningens arrangementer. Stinettverket som 
i dag omfattes av skog har plasser som bærer tydelig preg av aktivitet fra barnehagen med 
opparbeidet plass med blant annet gapahuk. Dette ligger helt nord i det foreslåtte planområdet. 
 
 











- Når tiltaket innebærer et fåtall nye boligeiendommer med dårlig bokvalitet i form av 
begrensede solforhold, støyutfordringer, bilbasert infrastruktur og trafikkfarlige 
krysningspunkt og skolevei, som også kan påvirke bokvalitet for eksisterende boenheter 

- Når tiltaket innebærer inngrep i nasjonalt viktige kulturlandskap og stimulerer til videre, 
fremtidig økt utbygging i dette landskapet 

- Når tiltaket har overvekt av virkninger som strider mot kommunens arealplanstrategi 
- Når eksisterende selvbyggertomter i umiddelbar nærhet ikke har blitt bygget ut 
- Når eksisterende og fremtidige boenheter må utføre ytterligere reiser med bil (reiser for å 

komme frem til andre lett tilgjengelige turområder med korte målpunkt for små barn). 
- Når kommunen allerede har mer enn nok av boligarealer i kommuneplanens arealdel som vil 

ivareta fremtidig befolkningsvekst  
- Når kommunen ikke har kapasitet på renseanlegget for vann og avløp (og i hvertfall ikke for 

ytterligere arealer enn den forventede befolkningsveksten) 
- Når tiltaket innebærer etablering av kun et fåtall nye boligeiendommer med STORE 

konsekvenser for allmennheten og alle de eksisterende boenhetene i området. 
 
Vi oppfordrer lokalpolitikere i Indre Østfold til å ta en befaring i Grååsen boligområde, for å danne seg 
et bedre grunnlag for en videre, samfunnsnyttige beslutninger som ivaretar innbyggernes ønsker, 
livskvalitet og folkehelse og som ivaretar utvikling av Spydeberg som tettsted med høy bokvalitet for 
både eksisterende og nye boenheter fremfor èn grunneiers ønske om utbygging av egen eiendom. 
 
Grååsen velforening motsetter seg derfor kommuneplanens innspill om Grååsen 2 som et 
boligområde, og ber om at politikere revurderer sterkt sitt innspill om transformasjon av særdeles 
viktige friluftsområder og landskapsområder. 
 
 
Med vennlig hilsen 

Grååsen Velforening  
Som representerer rundt 300 boenheter 
v/styreleder Claes Kolstad 















 
Emne: Kommunens arealplan - Høringsinnspill 
Kopi: ole-roee@online.no, ulfkols@online.no, henning.pytterud@gmail.com 
Til: IOK Post <post@io.kommune.no> 
Sendt: 14.05.2023 22:16:59 
Fra: Ole Thorstein Loeken <thorslo@online.no> 
  

  

  

   

  
Høring av kommunens arealplan. Uttalelse til innspill nr 006-Kjellås 
  
Askim Historielag har mottatt forslag til kommuneplanens arealdel som gjelder innspill nr 
006-Kjellås. 
Arealet som er foreslått ligger helt ned til Glomma. Andre steder langs Glomma, også i 
nærheten av det foreslåtte området, finnes det arkeologiske funn som er automatisk 
fredet. Dette kan også finnes på det foreslåtte området. 
  
Med tanke på krigshistorien bør elvebredden mellom Fossumbruene og jernbanebrua ved 
Langnes vernes.  
En så stor utbygging av området vil øke belastningen på områdene langs elva, samt virke 
som en barriere mot allmennhetens normale ferdsel langs elva. 
  
Askim Historielag ber om at ovenstående blir hensyntatt. 
  
  
Mvh 
  
Askim Historielag 
  
  
Ulf Kolstad 
Leder 
  
  

  



Fra: Kari Mette Mølmshaug <ka-memo@online.no> 
Sendt: 18.05.2023 19:19:08 
Til: IOK Post <post@io.kommune.no> 
Emne: Kommuneplanens arealdel 
 
I forbindelse med arealplanen tillater vi oss å komme med visse innspill 
med hensyn til Stasjonsgata i Spydeberg. Først vil vi si at vi er glade 
for at Langlisvei nå er med idet som vurderes som bevaringsverdig, men vi 
ber om at Jernbaneparken (Stasjonsparken) også får denne statusen. Vi 
tenker parken er en del av Stasjonsgata og ønsker ikke at det bygges 
blokk(er)hus i dette område. Videre mener vi at området fra Myrakrysset 
tom Hovin skole tilhører sentrumsområdet og at hele strekningen på begge 
sider av Stasjonsgata får status som bevaringsverdi. 
 
I forbindelse med bygging av ny skole i Spydeberg , ser vi hvor få 
sentrumsnære områder som finnes. Løkenjordene lå inne i forrige arealplan 
og var da avsatt til offentlig formål. Det var tenkt både sentrumsnære 
eldreboliger, boliger for ungdom og andre med behov for gåavstand til 
sentrum. Skole var også nevnt. Det var foretatt maktskifte  og var også 
registrert til offentlig formål hos Statsforvalteren. Vi mener det er 
unaturlig med et jorde midt i sentrum av en småby. Derfor mener vi 
Løkenjordet igjen bør legges tilbake i arealplanen. 
 
Innsendt av:   Indre Østfold Arbeiderparti avd. Spydeberg 
 
Sendt fra min iPad 





 

 2 
Åpen 

vassdragslovgivningen, vil videre behandling skje etter reglene i plan- og 
bygningsloven, med Indre Østfold kommune som planmyndighet.  

Detaljene i prosjektet er ikke fastsatt enda, men kraftstasjonsområdet, de traséene vi 
vurderer for anleggsveier, samt mulige arealer for massedeponi ligger innenfor det 
området som er avgrenset av den røde sirkelen på utsnittet fra kommuneplanens 
arealdel nedenfor. 

 

Figur 1 Utsnitt fra kommuneplanens arealdel. Området som vil bli berørt ligger innenfor rød sirkel. 

 

Vi ber kommunen ta kontakt, dersom dere har behov for ytterligere informasjon nå. 

 

Med vennlig hilsen  
 
Ragnhild Stokker 
Rådgiver konsesjoner og miljø 

Mobil: 48005630 
ragnhild.stokker@hafslundeco.no 



 
 

Høringsuttalelse til Indre Østfold kommune: Arealplan 

fra: Indre Østfold Idrettsråd 

Indre Østfold Idrettsråd (IØIR) mener det er mange bra sider i planforslaget.  Samtidig er det noen 
faktorer vi mener det bør legges større vekt på i forhold til friluftsliv, fysisk aktivitet og idrett. 

1. Sikring av arealer rundt skoler og eksisterende idrettsanlegg for fysisk aktivitet 

Kommunen er i sterk vekst med stor tilflytting, spesielt fra familier med barn og unge. Ut-
videlse av skoler og idrettsanlegg tvinger seg derfor fram om kommunen skal klare å 
opprettholde, og aller helst forbedre tilbudet for fysisk aktivitet.  Dette krever at tilstrekkelig 
med areal settes av til disse formålene fordi: 

(a) Det er godt dokumentert at fysisk aktivitet bedrer skoleprestasjoner og gir gode opp-
levelser for mestring.  I tillegg til egnede lokaler for kroppsøving, er uteareal som 
inviterer til fysisk aktivitet nært skoler derfor viktig for barn og unge sin oppvekst. 

(b) 24/7 bruk av uteareal og idrettsanlegg blir lettere jo nærmere de er skoler/barnehager. 
Desto større del av døgnet slike areal og anlegg brukes, desto mindre blir risikoen for 
hærverk. Aktiv bruk er en viktig del av det forebyggende vedlikeholdet, fordi brukerne 
vil være blant de første som konfronterer personer som ødelegger arealet eller anlegget. 

(c) Kostnadene til vedlikehold og drift av anlegg og uteareal blir lavere når slike areal og 
anlegg er samlokalisert med/ligger nært barnehager, skoler og eksisterende idrettsanlegg. 

(d) Samlokalisering gjør at det blir lettere å etablere ulike typer aktivitet sammen, noe som 
bidrar til at man skaper større miljø med positivt fokus. 

(e) Sikring av slike arealer i dag, gjør at framtidige kostnader til grunnerverv går ned.  
Sikrede areal bør ikke ligge ubrukte men opparbeides for lavterskel bruk.  I tillegg til de 
nevnte fordelene i punkt a-d, bidrar dette til at man midlertidig kan gi et enda bedre 
tilbud, og skape positive oppvekstmiljø. 

2. Etablering av større og kostnadskrevende anlegg nært eksisterende anlegg. 

Slike anlegg er kostbare og bør derfor legges til de områdene der mange folk bor. Dvs. i de 
to byene Askim og Mysen, og områder med forventet sterk vekst i folketallet, som f.eks. 
aksen Tomter-Knapstad-Spydeberg. 

(a) Turnmiljøene i kommunen er i sterk vekst.  Turnlåven i Trøgstad og turnbasishallen som 
er en del av idrettsbygget på Knapstad, er viktige drivere for denne utviklingen.  Kapasi-
teten på disse to anleggene er «sprengt» og det er ventelister på turn. For at utøvere i turn 
over en viss alder skal kunne utvikle seg videre, er det nødvendig med en større turnhall. 

(b) Mysen mangler fortsatt svømmehall for opplæring.  Gitt forventet folkevekst og hvor 
egnende svømmehallen er for trening, bør kommunen vurdere 25-m basseng. 

(c) Den gamle fotballbanen bak Mysen skole/Espira barnehage er godt egnnet for 
samlokalisering av ny svømmehall i Mysen og et større anlegg for turn (1200+ m2).  Om 
disse anleggene ikke kan realiseres på kort sikt, er det viktig at egnet areal nært 
skoler/eksisterende idrettsanlegg sikres, jf. pkt. 1. 



(d) Området mellom Tomter Kunstgressbane og skianlegg (hoppbakke); areal må sikres til 
fremtidig idrettsformål. 

 

3. Nærmiljøanlegg/lekeplasser 

Ved etablering av nye eller utvidelser av eksisterende boligområder, bør deler av arealet 
settes av til slike formål. Dette er kostnader man kan kreve at utbygger tar. 

4. Atkomst til turområder 

(a) Nærturområder: Kanalisering av adkomsten ved hjelp av stier og gangveier. 
(b) Populære utfartsområder: Lettere adkomst med tilrettelagt parkering og avtaler med 

grunneiere, for bruk av eksisterende private veier. 

 

 

MVH 

Styret i Indre Østfold Idrettsråd. 





Asbjørn Hjorthaug 
asbj.hjorthaug@gmail.com 
+47 992 18 203 
Hestehagen 3 
N-1823 Knapstad 







 
Vedlegg: 
Vedlegg 1. Klage av 27.02.2023 som ikke ble behandlet.  
Vedlegg 2. Illustrasjon tenkt veitrase.  
Vedlegg 3.  Faksimile fra Smaalenene avis. 
Vedlegg 4.  Flyfoto av båthavna Vøyen i 2013 og 2022. 
Vedlegg 5.  Manglende vann i båthavna. 
 
Kopi: 
Styret i Vøyentangen hytteeierforening. 
 
 







  
  





 

 

MYSENREGIONEN AS   KONTAKT   BESØKSADRESSE   POSTADRESSE 
ORG.NR. 979 907 591     MONICA@MYSEN.NO    ANTON H. MYSENSGATE 13 POSTBOKS 288 

TLF. 936 90 459  1850 MYSEN  1851 MYSEN 

1.0 Innledning  

Kommuneplanens samfunnsdel «Sammen om framtida» ble vedtatt av kommunestyret i Indre 
Østfold kommune (IØK) den 15.06.2021.  

Kommuneplanen består av to hoveddeler:  

1)Samfunnsdel med arealstrategi og mål.  

2)Arealdel som viser arealbruk og utvikler oss mot disse målene.  

I samfunnsdelen sin arealstrategi vises det ved minst to anledninger direkte til det kommende 
arbeidet med arealplanen. Om senterstruktur på side 32 står det (se særlig uthevet skrift):   

«Det er viktig å avklare stedenes interne rolle i kommunen for å 
legge til rette for en samordnet og forutsigbar utvikling. Avgrensing av byene, tettstedene og 
lokalsentrene skal senere fastsettes i plankartet i arealdelen.» 

 
«Byene Askim og Mysen er viktige regionale handelssteder og besøksbyer, og skal være i 
utvikling. Begge byene skal ha høy arbeidsplasstetthet med arealeffektive virksomheter og ulike 
fagmiljøer. Fordeling og profilering skal jobbes videre med i arealdelen. Mysen skal ha et stort 
innslag av kommunale arbeidsplasser og skal styrke sin funksjon som handelssted. Askim skal ha 
rollen som kommunesenter. Byene skal utvikles med et urbant og variert botilbud.»  

 
Mysenregionen AS kan ikke se at det i planbeskrivelsen settes av tilstrekkelig med plass til 
«fordeling, profilering og avgrensing» og ønsker at IØK jobber videre med planbeskrivelsen slik at 
planen fremstår enhetlig med de vedtatte bestemmelsene i samfunnsplanen.  
 
 
1.1 Tidligere og eksisterende planer 

Mysenregionen AS ser også at utkastet til planbeskrivelse burde ha en bedre sammenheng med en 
rekke andre både utgående og gjeldende planer. Spesielt målene og visjonene for gamle Eidsberg 
kommune/Mysen-regionen mangler. Fylkesplanen sier også noe om byene i kommunen. 

I utkastet til planbeskrivelse for arealdelen står det skrevet at «veksten er markant større i vest enn i 
øst, særlig tettstedene Knapstad, Spydeberg og Tomter». Mysenregionen AS finner lite detaljert 
statistikk i planbeskrivelsen som underlag for dette, og minner om at befolkningsstatistikk er et 
komplisert tema og meget følsomt for hvilke utvalg som gjøres i både tid og sted. Det er her også 
passende å utfordre på definisjonen av «vekst» og hva kommunen ønsker å måle? 

«Veksten i vest» er svært viktig å håndtere, men Mysenregionen AS hadde håpet et mer nyansert 
bilde av «øst» og «vest» i planbeskrivelsen. For eksempel er mye av veksten i vest pendlere ut av 
kommunen, i et annet arbeidsmarked nærmere Oslo. Er veksten kommunen ønsker seg målt i økte 
skatteinntekter fra en stor del «utpendlere», eller er det viktig også å stimulere veksten av 
eksiterende arbeidsplasser lenger øst i kommunen. 

Områdene øst i kommunen huser nær 1/3 av IØK sin befolkning. Flere av de største arbeidsgiverne i 
kommunen er lokalisert i øst, blant den desidert største private bedriften målt i antall ansatte, 
Nortura i Hærland. Sammen med «Lundeby», Askim & Mysen Rør, og flere større bedrifter 
sysselsettes det til sammen tusenvis av arbeidstakere. Mange av disse boende øst i kommunen, men 
også pendlere fra både Sverige, Rakkestad, Marker og Sarpsborg/Fredrikstad. Det er ikke bare mot 
Oslo og vestover man finner arbeidsplassene.  
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3.0 Fremtidig sentrumsskole i Mysen og andre offentlige funksjoner i sentrum 

3.1 Fremtidig barneskole 

Eidsberg kommune regulerte i 2015 jordet på Nordre Mysen til ny fremtidig skoletomt. Denne 
tomten skal nå omreguleres til park. Mysenregionen AS savner at konkrete tomter regulert til 
offentlige formål drøftes i arealplanen som «erstatning», og utfordrer kommunen på å komme 
med notasjoner i planen med alternativer til en ny fremtidig barneskole i Mysen.  

Den nåværende barneskolen i Mysen har en tomt på ca. 19 mål. Mysen barneskole er Indre Østfold 
kommune sin største barneskole målt i antall elever (over 480 elever). Med unntak av de to 
videregående skolene, er også Mysen barneskole den nest største skolen i kommunen, bak Askim 
ungdomsskole med 599 elever. Mysen ungdomsskole er den tredje største skolen med 398 elever 
(alle elevtall fra skolebehovsplanen IØK 2021). Mysenregionen AS er ikke kjent med når Mysen 
barneskole vil nå sin maks kapasitet, men av tallene forstår vi at det nærmer seg.  

Helt uavhengig av hva kommunen velger å gjøre med grendeskolene, vil det på et tidspunkt 
uansett bli behov for en ny barneskole i nærheten av Mysen, jfr. målet om en dobling av 
innbyggertall i 2050. I dagens samfunn med fokus på miljø og bærekraft, ser vi at det blir mer og 
mer aktuelt å bygge sentrumsnært i fremtiden. Kommunen skal være en langsiktig aktør, som må 
tenke i et 10-30 års perspektiv i arealplanlegging og dermed allerede nå sette av tilstrekkelige 
arealer og legge planer for en fremtidig skole slik det var gjort i tidligere planer.  

Med et mål på 2,2 % årlig befolkningsvekst for området Mysen-regionen og en storstilt utvikling av 
boliger i sentrum, må IØK ha et aktivt forhold til alternativer for plassering av en ny sentrumsskole.  

Mysenregionen AS tillater seg å foreslå at følgende områder også åpnes og/eller opprettholder sin 
status som «offentlig formål» med tanke på en fremtidig skole: 

- Kløverveien-området 
- Arealer ved Momarken-krysset 
- Arealer tettere på dagens barneskole i sentrum (nye «mini ekeberg»), hvor det er store 

ubenyttede arealer 

Mysenregionen AS vil spesielt også spille inn Mysebu (tidl. Bondelagets Folkehøgskole) som en 
aktuell eiendom for eventuell nye sentrumsskole. Eiendommen har store tilhørende arealer 
tilstrekkelig for en skole og ligger sentralt til i forhold til veksten mot eksempelvis Mysen, Momarken, 
Brennemoen, Slitu. Fotballbanen. De store lekeområdene i Funderudparken ligger også i umiddelbar 
nærhet til Mysebu.  

 

3.2 Andre arealer i Mysen sentrum bør også reguleres eller videreføres som offentlige formål  

Punktet ovenfor bringer saken over på å minne kommunen om at det må sikres at også andre 
sentrale sentrumsarealer i Mysen kan bygges ut for offentlige formål og få planbestemmelser som 
tillater dette allerede nå i denne arealplanen.  

For eksempel vil det i området rundt «Kulturtorget» kunne bli en større utvikling av høyskole og et 
Campus Indre Østfold, så en utvidelse og større fleksibilitet på de sentrale sentrumsområdene i 
Mysen vil være fornuftig å sette av nå.  
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4.0 Øvrige arealer 

4.1 Nullvisjonen for nedbygging av matjord 

Indre Østfold kommune har en uttalt nullvisjon for nedbygging av matjord og denne visjonen frontes 
tøft og offensivt i både samfunnsdelen og arealdelen. Mysenregionen AS er overrasket over at 
denne uttalte visjonen nå er blitt en konkret handlingsregel (nesten) uten unntak, og minner om at 
definisjonen av en visjon skal være en fremtidsdrøm og en retning mot et ønsket mål.  

Mysenregionen AS er kritiske til at det kun snakkes om nullvisjonen og jordvern, uten å ta stilling til 
bonitet, jordkvalitet eller grad av matproduksjon. Det kan tenkes at jord som er dårlig og ligger brakk, 
faktisk kunne vært flyttet til områder som ga bedre avling eller stordriftsfordeler.  

Mysenregionen AS støtter imidlertid en nullvisjon dersom det betyr at man ikke skal ta ned samlet 
netto areal dyrket eller dyrkbar mark. Så lenge det er netto tilvekst av jord, må man være villige til å 
ta ut områder med lav kvalitet. Et eksempel er «Ramstad 4», som ikke egner seg som dyrkbar mark, 
med flom «annethvert år», men som nå foreslås å tilbakeføres fra næring til LNF.   

De seneste årene har det i tidligere Eidsberg kommune vært store netto tilskudd av dyrket mark. 
Mysenregionen AS savner en aktiv holdning fra kommunen med en analyse på hvor mange dekar 
som har vært nydyrket de siste 10 årene. Denne analysen burde vært en del av planbeskrivelsen. 

Gamle Eidsberg kommune hadde gode planer og strategier knyttet til befolkningsvekst og 
næringsutvikling, og det ble satt av arealer i forhold til disse målsettinger. Prioriteringen i arealplanen 
er derimot blitt nullvisjonen, noe som har overskygget mange gode planinitiativ.  

Mysenregionen AS oppfatter at IØK ikke opptrer konsekvent, når man i den ene retningen er villige til 
å bygge ned dyrkbar mark på «Tokerud» og regulere arealet til boligområde, mens man samtidig i 
konsekvensutredningen på nabotomten Gislingrud skriver at området «ikke er egnet for bolig 
dersom det blir næring på Gislingrud». I den samme planen tas Gislingrud ut og omgjøres til LNF.  

 

4.2 Næringsarealer 

En næringsvennlig kommune er avhengig å opptre forutsigbart, ryddig og konsekvent ovenfor 
investorer, utbyggere og grunneiere. Uavhengig av hvilket parti eller konstellasjon som styrer, må 
man kunne forvente forutsigbarhet i en periode som er lenger enn den politiske valgperioden på fire 
år. Forutsigbare planer er det første en investor ser på nå man skal investere i en ny kommune.  

Mysenregionen AS ser at flere av områdene som nå tas ut av planen burde vært opprettholdt som 
næring, blant annet: 

- Jørgentvedt-arealet mot Trøgstad foreslås regulert til LNF 
- Holt-gruppen sitt forslag om boligområde på Langebrekke og næring på nordsiden tas også ut av 

planen. Med dette utviklingsområdet kunne man knyttet Slitu/Morenen og Mysen sammen uten 
å berøre dyrket mark 

- Ramstad 4 er tatt ut pga. dyrket mark 

Mysenregionen AS mener det ikke er et godt argument å ta ut områder og omgjøre disse til LNF fordi 
det har vært stillstand i utviklingen av områdene. En grunneier kan ha mange grunner for å avvente 
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utvikling av sine næringsområder, for eksempel i påvente av befolkningsvekst, utvikling av 
nabområder, økning i tomteverdi, m.m.  

Mysenregionen AS mener at de ovennevnte områdene ikke burde reguleres om til LNF og 
henstiller kommunen om å være forutsigbare og konsekvente ovenfor aktører som ønsker 
utvikling i vår kommune så lenge man sørger for god balanse med øvrig eksisterende næring.  

*Styremedlem i Mysenregionen AS Tore Grefslie er direktør for TTC Norge AS, som eier og driver fabrikk på 
naboarealet til Gislingrud og stilte seg inhabil i behandlingen av dette punktet i innspillet 

 

 

4.3 Boligarealer 

I kommuneplanen skrives det at kommunen har store reserver på bolig, men hvilken type bolig 
drøftes ikke særlig. Imidlertid skriver IØK i utkastet til planbeskrivelse at man ønsker varierte 
boligtyper for å tiltrekke seg alle typer av boligkjøpere og etablerere:  

Vi skal satse på varierte boligtyper, også i sentrum, egnet for barnefamilier, unge voksne og 
førstegangsetablerere for å øke attraktiviteten og legge til rette for økt innflytting (s 31 i 
kommuneplanen sin samfunnsdel).  

Mysenregionen AS ser en antydning til at boligene som er regulert i all hovedsak er leiligheter og 
rekkehus, spesielt i området Mysen og omegn. Det er liten andel av enebolig og villabebyggelse.  

Mysenregionen AS er derfor svært overrasket over at området Opsahlåsen nord-øst foreslås 
trukket ut av arealplanen og henstiller kommunen til å løfte dette tilbake til arealer for utvikling av 
eneboliger.  

 

 

5. Parkering 

Mysen sentrum etablerte allerede i 1922 en sentrumsplan med bystruktur. Planen sørget for 
strukturerte kvartaler og bypreg. Dette gjør at Mysen fremstår som en by og kvartalsstrukturen vil 
heldigvis bestå for fremtiden.  

I 1986 sa sentrumsplanen at for hver leilighet som skulle bygges i sentrum, skulle det også settes av 
en (1) parkeringsplass til beboer og en (1) parkeringsplass til gjester eller besøkende/handlende i 
Mysen sentrum.  

I områdereguleringsplanen for Mysen sentrum 2015 gjorde kommunen om denne bestemmelsen (litt 
forenklet forklart) til en (1) parkeringsplass for beboer og 0,1 plass for besøkende. En kraftig 
innskrenking. Mysenregionen AS tolker det slik at denne områdereguleringsplanen trumfer de 
generelle parkeringsbestemmelsene i punkt 4.9 i ny arealplan.  

Siden 2015 har næringslivet og innbyggere etterspurt en parkeringsstrategi for sentrum og 
kommunen har ved flere anledninger påbegynt både analyser og tema-arbeider, også i Indre 
Østfold kommune, uten at vi kan se det har ført til noen bedre plan.  
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Med den rådende sentrumplanen for Mysen vil man, når sentrum er fullt bygget ut, ikke ha satt av 
arealer i bykjernen hvor handlende kan parkere. Spesielt kritisk blir dette fordi Mysen har en helt 
annen oppbygning enn eksempelvis Askim, med en rekke frittstående spesialforretninger som 
«driver byen». Mysen er en grendeby, med nesten halvparten av befolkningen boende på utsiden av 
byen i grendene. Totalt bor det over 12 000 innbyggere i regionen i og rundt Mysen.  

På side 26 i planbeskrivelsen for arealdelen kan man lese at:  

Planforslaget legger opp til restriktive parkeringsbestemmelser i sentrumssonene, hvor det 
ligger best til rette for at transport i hverdagen kan skje med kollektivtrafikk eller med gåing 
og sykling. For å lette overgangen til fornybart drivstoff er det lagt til krav om 
ladeinfrastruktur ved utbygging. 

Mysenregionen AS mener at man ikke kan generalisere et parkeringsreglement for hele kommunen 
sett under ett. Grendebyen Mysen er svært uegnet for kollektivtrafikk fra grendene, og uten trygge 
sykkelveier fra grendene til sentrum er det utopi å tro på at befolkningen vil sykle fra ytterst i 
grendene og inn til sentrum for å gå på skole, studere, arbeide eller handle.  

Det er allikevel på sin plass å gi honnør til Indre Østfold kommune for å ha satt av arealer til 200 
parkeringsplasser i Sponesveien. Disse parkeringsplassene vil passe for store aktiviteter, som for 
eksempel 17. mai eller julegateåpning, men de vil ikke løse utfordringen med sentrumsparkering 
for handlende.  

Det er naivt å tro at man skal klare å oppdra kundene til å parkere noe annet sted lengre utenfor 
sentrum, når våre sterkeste konkurrere innen handel er de store kjøpesentrene som har parkering 
rett på utsiden av døra. I tilfeller hvor kunden ikke finner parkering nær butikkene kjører heller 
kunden til eksempelvis Ski.  

Vi vil derfor på vegne av et samlet næringsliv sterkt anmode kommunen om å lage en langsiktig 
plan for en sentrumsparkering. Flere aktører peker på mulighetene for å grave seg ned to etasjer 
på Sagtomta når det først skal bygges der, men det krever politisk vilje og økonomi.   

Flere andre byer har laget by-garasjer. En alternativ modell er at det opprettes et parkeringsfond, 
hvor nye byggeprosjekter må sette av en andel for hver leilighet som går til sentrumsparkering.  

Det hviler her et særlig ansvar på politikerne, som ved flere anledninger nylig har gitt dispensasjon 
til utbyggere fra parkeringskravene i Mysen sentrum. Dette gir en dobbelt utfordring da man først 
bygger ned eksisterende parkeringsplasser, men samtidig også skaper et stort behov for nye 
plasser. Et godt eksempel er nye Mysen tingrett, eller Mysen tannhelsesenter som begge ble gitt 
unntak for kravet om parkeringskjeller.  

*** 

Mysenregionen AS ønsker IØK lykke til med prosessen videre.  

Styret i Mysenregionen AS består av: Nils Thomas Nøkleholm, Birgitta Frøshaug, Marit V. Udahl, 
Marit Bjørnland, Rune Lysaker, Anders Gimmingsrud, Tore Grefslie, Brynjard Rønningen og Kristian 
Magnus Røine.  

Daglig leder er: Monica Strand 
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VEDLEGG 2 - Ytre arealgrenser lokal- og grendesentre, kommuneplanens arealdel Eidsberg kommune 
2015-2027, planbeskrivelse, vedtatt 2019 
 

 
Bilde 3: Avgrensing av lokalsenter Slitu 
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Bilde 4: Avgrensing av lokalsenter Eidsberg stasjon 
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Bilde 5: Avgrensing av lokalsenter Trømborg 
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Bilde 5: Avgrensing av lokalsenter Hærland 

 
 
 
 
 
 
 
 









 

 

MYSENREGIONEN AS   KONTAKT   BESØKSADRESSE   POSTADRESSE 
ORG.NR. 979 907 591     MONICA@MYSEN.NO    ANTON H. MYSENSGATE 13 POSTBOKS 288 

TLF. 936 90 459  1850 MYSEN  1851 MYSEN 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  





 

 

MYSENREGIONEN AS   KONTAKT   BESØKSADRESSE   POSTADRESSE 
ORG.NR. 979 907 591     MONICA@MYSEN.NO    ANTON H. MYSENSGATE 13 POSTBOKS 288 

TLF. 936 90 459  1850 MYSEN  1851 MYSEN 

 
VEDLEGG 6: Distanselinjer for grendebyen Mysen 
 

 
Kart 1: Spydeberg og Knapstad med 5,5 km distanselinje 

 
 

 
Kart 2: Mysen sentrum og grendene med 5,5 km distanselinje 

 
 
 



 
Emne: Innspill/høringsuttalelse til kommuneplan (arealdel) 
Kopi: Bente Sand <bente.sand@io.kommune.no> 
Til: IOK Post <post@io.kommune.no> 
Sendt: 25.05.2023 10:20:14 
Fra: Cato Solberg <cato.solberg@no.ibm.com> 
Hei, 
  
Spydeberg IL Langrenn ønsker med dette å komme med en høringsuttalelse / innspill til 
kommuneplanens arealdel. Dette gjelder for området Spydeberg Skiarena (Myrberg, Haugenveien 291, 
Spydeberg).  
  
Vi har i dag et godt etablert idrettsanlegg på stedet og vi har planer om å videreutvikle dette 
idrettsanlegget med blant annet asfaltering/rulleskiløype. Anlegget består i dag av skihytte med 
treningsrom og garderober, garasjeanlegg med løypemaskiner, tidtakerbod, stort kunstsnøanlegg og 
tilhørende lysløype. Lysløypa er etablert med kunstsnøanlegg og snøkanoner langs hele trassen, samt det 
ble byttet til LED-belysning i hele trassen i fjor høst.  
  
Lysløypa er en veldig viktig del av idrettsanlegget vårt og brukes flittig til trening og konkurranse hele 
året. På sommer/høst brukes den til trening og det arrangeres terrengløp, og på vinteren brukes den til 
trening og mange skirenn. Skirenn både for lokale barn og unge (ca 120 utøvere hver onsdag hele 
vinteren), samt til flere årlige kretsrenn og landsrenn (ofte over 350 deltagere i hvert renn). Løypene 
leies også ut til andre idrettslag i regionen som arrangerer sine treninger, renn og andre 
idrettsarrangementer i vår lysløype på vinterstid. 
  
Hele området og skiløypene/traseene som brukes i dag har eksisterende tinglyste festeavtaler med 
grunneier som beskriver hva løypene kan brukes til og at de er satt av for idrettslige aktiviteter. Avtalene 
har eksistert i flere titalls år og siste gjeldende avtale har nå en varlighet på 29 år.  
  
Innspill 1 
Vi ser i forslaget at kun deler av vårt idrettsanlegg (stadionområdet) på Spydeberg Skiarena er tegnet inn 
som idrettsanlegg, men vi mener det er kritisk viktig for videre drift og videreutvikling av 
ski/idrettsanlegget at også resten av løypenettet/trase legges inn med formål idrettsanlegg og merkes 
mørkegrønn. Det er i dag eksisterende skiløype med anlagt kunstsnøanlegg, snøkanoner og ny LED-
belysning i hele trassen som er utelatt, og det er her det meste av skiløypene ligger. Denne delen er en 
viktig del av konkurranseløypen som brukes, og en eventuell fremtidig rulleskiløype vil også legges i 
eksisterende trase inn og ut av den manglende delen. Dette er en viktig del av vårt idrettsanlegg på 
Myrberg (se vedlagte bilde for hele idrettsanlegget og hva som er utelatt i kommunens forslag). 
  
  
Innspill 2 
På kartutsnitt ser vi at skianlegget ligger innenfor hensynssonen og vi ber om at hensynssonen justeres til 
utenfor vårt eksisterende idrettsanlegg/skianlegg. Som beskrevet ovenfor er dette et eksisterende 
idrettsanlegg som vi ønsker å videreutvikle. Vårt anlegg anses som regionanlegg og som det aller beste 
skianlegget i regionen. Vi har sikre snøforhold hvert år pga. kunstsnøanlegg. Vi er eneste klubb i regionen 
som tar på oss store arrangementer og det er viktig for oss å sikre at det vil være mulig å videreutvikle 
anlegget kontinuerlig i årene fremover. Dette gjelder både kontinuerlig vedlikehold og 
opprustning/utbygning av eksisterende kunstsnøanlegg, samt fremtidig etablering av et rulleskianlegg. 



Ved å flytte vårt idrettsanlegg utenfor hensynssonen vil det forhåpentligvis være litt enklere 
søknadsprosesser for å videreutvikle anlegget i fremtiden. Vi vil samtidig poengtere at vi allerede 
tilrettelegger for aktiv bruk av hele området til friluftsliv og rekreasjon med gapahuk, grillplass, 
akebakke/skileikanlegg, utfartsparkering, osv. Skoler, SFO og barnehager og andre mosjonister og 
turgåere er aktive brukere av idrettsanlegget og bruker alle våre fasiliteter (skihytta, toaletter, løyper, 
grillplasser, etc.) i tillegg til alle de aktive idrettsutøverne/skiløperne. 
  
Vedlagt kart over hvilket område vi mener må være med, og som må legges inn med formål idrettsanlegg 
(mørkegrønt område). Vi håper våre 2 innspill blir hørt da dette er meget viktig for videreutviklingen av 
hele vårt idrettsanlegg/skianlegg på Spydeberg Skiarena i fremtiden. 
  

 
  
  
Med vennlig hilsen, 
Cato Solberg 
_____________________________ 
Leder Spydeberg IL Langrenn 
Mobil: +47 92 86 80 06 
E-post: cato.solberg@no.ibm.com  
  



Unless otherwise stated above: 
 
International Business Machines AS 
NO 931 482 580 MVA Foretaksregisteret 
Lakkegata 53, 0187 Oslo, Norway 



Som administrator for gruppa, Stasjonsgatas venner (606 medlemmer), vil jeg 
på vegne av de fleste av oss komme med noen innspill til arealplanen 
vedrørende Stasjonsgata og Langlisvei 

 

PLANBESTEMMELSENE   

 

Pkt. 3.12.1. H570-2-1 Stasjonsgata i Spydeberg 

Under dette pkt. mener vi at det må være en konkretisering av høyder på hus 
og byggestil. Takene skal være valmet eller ha sal 

taak, ikke flate tak. Byggehøyden skal ikke være mer enn 3 etasjer. Dette skal 
gjelde for all ny bebyggelse i første linje ut mot gateløpet. 

 

Pkt. 3.12.2 H570-2-2 Langlisvei i Spydeberg  

Vi er glade for at Langlisvei nå er tatt med i H570. Vi regner da med at reglene 
som gjelder for Stasjonsgata også gjelder for Langlisvei i forhold til byggehøyde 
og takvinkler, dvs Ikke mer enn 3 etasjer og valmet eller saltak.   

Vi ber også om at Stasjonsparken/Jernbaneparken får status H570, lik resten av 
Stasjonsgata. Dette er en park som brukes til seremonier bl.a. på 17. mai. 
Parken har en bauta med minneplate over falne fra krigen hvor det holdes taler 
og legges ned blomster. Denne parken må bevares. 

NB! Det er også viktig å huske på at hovedvekten av innbyggerne i Spydeberg er 
pendlere. Det må derfor være nok parkeringsplasser i området rundt 
jernbanestasjonen. 

 Pkt. 3.17.1 H820 

Byggehøyde i hensynssonen skal være 3 etasjer i første rekke mot Stasjonsgata 
i Spydeberg. 

Det forundrer oss at området fra Griniveien til Wilsesvei er unntatt H 570, 
Stasjonsgata 9 mener vi bør tilhøre denne hensynssonen, det samme gjelder 
forøvrig Stasjonsgata 37. Videre mener vi at delen av Tebo som ligger ut mot 
Stasjonsgata skal etterstrebe en stil på ny bebyggelse som passer med resten 
av gata. Det samme gjelder ny bebyggelse på motsatt side av gata, f.eks. 



Knapåsbygningen. Dette for å få et helhetlig inntrykk av Stasjonsgata, så det 
ikke bare blir noen gamle trehus innimellom nye blokker. 

Pkt. 5.3 Sentrumsformål (pbl  §§ 11-7, nr.1 og 11-9 nr. 5 og 8) 

I tabellen som ligger under dette pkt.  mener vi Spydeberg skal beskrives med 
Landsbyskala, altså med en gjennomsnittlig byggehøyde fra 2-4 etasjer. Dette 
vil kle Spydeberg best i forhold til resten av omgivelsene. Blokkbebyggelse i 
Spydeberg virker som et fremmedelement. 

Stasjonsgata med den flotte bjørkealleen, de gamle trehusene med forhager, er 
spesielt i Indre Østfold Kommune. Derfor er det viktig at den bevares og 
videreutvikles i samme stil! 

Til slutt vil vi be om at den nye, flotte «Veilederen for varig og vakker 
arkitektur» skal være førende, ikke kun veiledende for framtidig bebyggelse i 
Indre Østfold Kommune. 

Med hilsen 

Stasjonsgatas venner 

Kari Ørnø  
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Sarpsborg, 25/5-2023 

 

Denne uttalelsen er skrevet på vegne av Birdlife Østfold, Naturvernforbundet i Østfold, Norges Jeger- og 
Fiskerforbund Østfold, Skogselskapet Østfold og Østfold Botaniske Forening. 

 

Forum for natur og friluftsliv Østfold har tidligere gitt innspill til planstrategi, samfunnsdel og 
arealstrategi for Indre Østfold kommune. Vi er opptatt av en bærekraftig arealforvaltning som tar 
konsekvensene av natur- og klimakrisen på alvor, med lokale tilpasninger. FNs bærekraftsmål må 
ligge til grunn for all planlegging. Når kommunen nå skal vedta sin første arealdel etter 
sammenslåing, har vi følgende innspill. 

Vi har forståelse for at det er en vanskelig øvelse å forene fem forskjellige kommuners arealplaner, 
men samtidig er det en unik mulighet til å gjøre arealplanen til et funksjonelt verktøy når avveininger 
om arealbruk skal gjøres. Den nye kommunen har stort fokus på å bevare matjord, og det er gjort 
noen bytter av areal ut og inn.  

Vindkraft 

Tilsluttede organisasjoner i FNF Østfold er opptatt av en bærekraftig arealbruk som tar vare på natur- 
og friluftslivsinteressene. Vindkraft medfører store arealinngrep, og vi synes det er positivt at 
kommunen ikke ønsker store områder med vindindustri. Men et LNF-område kan alltids endres i en 
planprosess, så vi anbefaler at man skjerper inn bestemmelsen om at man ikke ønsker store 
vindkraftverk i kommunen.  

Bygging på myr 

Når det gjelder området stilt til rådighet for Indre Østfold Motorpark på Jørentvet/Jørgentvedt, 
mener vi dette burde vært plukket ut av den nye arealplanen og tilbakeført til LNF. Dette er et 
relativt stort naturområde med blant annet myr, som vil gå tapt ved en utbygging. Selv om deler av 
arealet er utnyttet til torvuttak og naturverdiene er forringet, kan man se på muligheten for å 
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restaurere naturen i stedet for å legge den under asfalt. Området er lagt inn i temakart som svært 
karbonrikt areal. Vi leser at det i tidligere utredninger ikke er gjort en vurdering av alternative 
plasseringer, og med all kunnskap vi har om myras egenskaper som karbonlager, flomdemper og 
biologisk mangfold bør kommunen være strengere med å endre denne typen arealer. Myr og 
våtmarker bør bevares og restaureres der det er mulig.  

Vi ser heller ikke hvordan en utbygging på Jørentvet korresponderer med følgende bestemmelse: 

4.12.1 Karbonrike arealer  
a) På svært karbonrike arealer er tiltak som medfører klimagassutslipp av karbonet under bakken og i 
vegetasjonen ikke tillatt. 

 
Skog og skogdrift  

At kommunen har nullvisjon for nedbygging av matjord fører til at høyproduktiv skog vil gå tapt. Vi 
mener kommunen bør ha bestemmelse for bruk av skog i områder som er viktige for friluftslivet, og 
gjerne innføre meldeplikt før hogst slik at det er lettere å følge med på.  Vi synes det er veldig bra at 
kommunen har satt i gang arbeid med en temaplan for naturmangfold.  
  
Bestemmelser og retningslinjer  
3.11.3 H560_03-1 og 3-2: Viktige naturtyper  

Retningslinje:  
Innenfor hensynssonen bør det ikke tillates endret bruk og nye tiltak som forringer naturmangfoldet 
og sammenhengende leveområder for arter. 

Denne ordlyden bør byttes til: 
Innenfor hensynssonen SKAL det ikke tillates endret bruk og nye tiltak som forringer naturmangfoldet 
og sammenhengende leveområder for arter. 

Det hadde også vært mulig å legge inn en bestemmelse om krav eller insentiver til solceller på nye 
næringsbygg og privatboliger. Med dagens teknologi og priser er dette en og måte å bidra med 
fornybar energi til lokalsamfunnet.  

Bestemmelser om fritidsboliger innenfor områder avsatt til nåværende bebyggelse og anlegg (jf. 
pbl § 11-9 nr. 5 og 6 og § 11-10) 

Forslag: 

c) Bygge- og anleggstiltak tillates ikke nærmere strandlinjen enn 30 meter. Unntatt fra dette er 
anlegg for avløpsløsninger og enkle båtbrygger uten faste installasjoner på land, så lenge det ikke 
hindrer allmenn ferdsel. 

Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Østfold 

 

Nina Frydenlund 
Koordinator 
FNF Østfold 
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Til Indre Østfold kommune  
 
        Indre Østfold, 24. mai 2023 
 
Høringsuttalelse til «Arealplan for Indre Østfold kommune» 
 
Takk for invitasjon til Naturvernforbundet om å komme med våre 
synspunkter.  
 
I overenstemmelse med artikkel 15 i FNs mål for bærekraftig utvikling i  
De forente nasjoners felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, 
bekjempe ulikhet og stoppe klimaendringene innen 2030 og Naturavtalen, 
«Kunming-Montreal Global Biodiversity Framework (GBF)» av 2022, 
plikter de tilsluttede land å : 
 
Beskytte, gjenoppbygge og fremme bærekraftig bruk av jordas økosystemer, sikre bærekraftig 
forvaltning av skog, trygge artsmangfoldet, bekjempe ørkenspredning og stoppe og 
reversere erosjon. 
 

Dette, og de aktuelle nasjonale Stortingsmeldinger, lovverk, forskrifter og 
rundskriv, plikter kommunene i Norge til å ta vare på natur og restaurere 
økosystemer.  
 
I praksis betyr det for oss i Østfold å ikke bruke myr eller torvprodukter, ta 
vare på eksisterende myrer og restaurere forstyrrede myrer.  
Det betyr videre at intakte økosystemer og rekreasjonsområder i natur- og 
kulturlandskap ikke skal forstyrres, og at jordbruksmark kun skal 
anvendes til matproduksjon.  
 

Dette setter strenge føringer for fremtidig areal- og 
lokaliseringspolitikk og krever en helt ny form for planarbeid.  
 

Ny utvikling skal kun skje rundt kollektivknutepunkter og langs 
kollektivkorridorer, og en skal kun anvende arealer for ny utvikling som 
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tidligere er brukt til bolig- og næringsareal eller til kommunikasjonsformål. 
Byer og tettsteder skal ikke vokse ut over sine grenser.   
 
Spesifikke råd for den fremtidige natur- og arealforvaltningen 
 
All hogst i naturskog som hører inn under bestemmelsene i Skogloven og 
Naturmangfoldloven skal meldes til kommunen tre uker før hogsten skal 
settes i verk. All avvikling i form av flatehugst skal i fremtiden 
konsesjonbehandles etter nyopprettet regulativ, og bør så etter en 
avviklingsplan helt opphøre. Melding om hugst skal være skriftlig med 
kartfesting av arealet hvor hogst er planlagt samt gi opplysninger om 
naturverdier, landskapsverdier, rekreasjonsverdier, biologisk mangfold og 
eventuelt fornyelsesmåte.  
 

Det skal sendes likelydende informasjon til Statsforvalteren.  
 

Grøfting, grøfterensk, gjødsling, sprøyting og markberedning skal ordinært 
ikke forekomme i Indre Østfold kommune i fremtiden i tråd med de nye 
bærekraftmålene. 
 
Råd for ny boligbygging    
 
Ved en grundig gjennomgang av kommunens tettsteder var konklusjonen 
at kommunen i alt har 16 tettsteder.  
 

Ingen av disse bør få utvidet sitt bebygde areal ut over natur- og 
jordbruksmark.  
 

Fortetting, gjenbruk av brakklagte arealer og bruk av restarealer skal være 
et krav for all ny etablering. Med tanke på en velfungerende 
samfunnsstruktur med servicefunksjoner nær der folk bor, bør det legges 
opp til å avvikle noen av disse tettstedene for godt, og etablere jordbruk 
eller natur (rewilding) på de frigjorte arealene. Befolkningsvekst bør ledes 
til områder nær kollektivkorridorer med tilfredsstillende servicetilbud 
innen barnehage, helse og omsorg, skole, handel og arbeidsplasser. 
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Naturforvatning 
 
Områder mot vann har beskyttelse i eget lovverk. Slike områder er utsatt 
for «nature hazard», oversatt til naturfare (*), og bør i hovedprinsipp være 
urørte.  
I noen områder kan det være nødvendig med stabiliserende tiltak for å 
hindre setninger, erosjon og utrasing slik at bebyggelse og infrastruktur får 
nødvendig  beskyttelse.  
 
De pålagte overvåkningsprogrammene for å  unngå massebevegelse (blant 
annet for marine avsetninger som har utvasking av salt) må følges opp 
kontinuerlig og ha en kontinuerlig revisjon.  
I denne sammenheng er det stabiliserende for grunnvannet å opprettholde 
skogsdekket mark, våtmark og myr for å opprettholde poretrykket i alle 
løsmasser over berggrunn.  
En hensiktsmessig forvaltning av regnvann innebærer åpne elver og 
bekker, og god kontakt mellom nedbør og grunnvannsspeilet via åpne 
jordflater – det vil si å unngå faste dekker i kritiske områder. Følges slike 
prinsipper, demper dette konsekvensene av både flom og tørke.   
 
Det bør etableres en egen avdeling innen kommunen med nødvendig 
kompetanse som har ansvar for naturforvaltning i et vidt perspektiv med 
oppgaver å overvåke både sortliste- og rødlistearter, bidra til bærekraftig 
arealbruk, opprettholde en god vannressurshusholdning og gode 
økosystemtjenester.       
 
  
 
 
Fra Naturvernforbundet styre i indre Østfold, Storgaten 27,  
1890 Rakkestad. Telefon 976 99 318. 
 
Med vennlig hilsen fra naturgeograf cand. scient., kulturgeograf cand. mag.  
Halvor H. Hartvig, leder Naturvernforbundet i indre Østfold 
 
 
Se notat side 4 
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(*) 

En naturlig fare er et naturfenomen som kan ha en negativ effekt på 
mennesker og andre dyr, eller miljøet.  

Naturfarehendelser kan klassifiseres i to brede kategorier: Geofysiske og 
biologiske.  
 
Et eksempel på skillet mellom en naturfare og en katastrofe, er at et 
jordskjelv er faren som forårsaket jordskjelvkatastrofen - i San Francisco i 
1906 som eksempel. Om det ikke hadde vært en by der, ville det ikke ha 
skjedd en katastrofe. Dette må være et overordnet prinsipp i den areal- og 
lokaliseringspraksis en kommune velger, for å unngå katastrofer. 
 
Naturfarer kan provoseres eller påvirkes av menneskeskapte prosesser, for 
eksempel ved endring av arealbruk, drenering og konstruksjoner. 

Det er 19 naturfarer inkludert i den nasjonale amerikanske risikoindeksen  
FEMA: Snøskred, kystflom, kuldebølge, tørke, jordskjelv, hagl, hetebølge, 
orkan, isstorm, jordskred, lyn, elveflom, sterk vind, tornado, tsunami, 
vulkansk aktivitet, skogbrann, vintervær og støvstorm. 
Flere av disse har høyere risiko for å oppstå nå på grunn av effektene av 
klimaendringer. 
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HØRINGSUTTALELSE TIL KOMMUNEPLANENS AREALDEL 2023 - 2034, Indre Østfold kommune:  
 
Fortidsminneforeningen Indre Østfold lokallag har ikke fått tilsendt kommunens høringsforslag som sådan, 
men vil bruke muligheten til uttalelse i denne viktige saken. Vi er opptatte av kulturarven og 
bygningsvernet.   
 
Det vises til tidligere innsendte høringssvar, bla til Planprogram for kommuneplanens arealdel 2023- 2034, 
datert 21.12.2021. Innhold der opprettholdes for dette høringssvaret.  
 
Kulturminner, kulturmiljøer og kulturlandskap må få en helt reell betydning i Indre Østfold kommunes 
forvaltning. Kulturarven må forvaltes på en skikkelig måte. Arealbruken er av vesentlig betydning og kan 
brått få konsekvenser inn i områder som trenger vern. Det må unngås.  
 
Helhetlig kart som viser de ulike hensynssonene for kulturmiljø og freda bygg og anlegg, dvs regulerte 
hensynssoner og nye foreslåtte sådanne (?), er tilgjengelig i saken. Men det er allikevel ikke helt lett å få 
oversikt, og det krever en god del innsats for å se over dette. Vi skulle gjerne hatt det i en noe enklere 
form.  
 
Hvilke kulturminner ivaretas faktisk i arealplanen? Og hvilke vurderingen er gjort når det gjelder videre 
utvelgelse av områder med hensynssone områdebevaring/kulturmiljø? Såvidt vi kan se foreslås kun 2 nye 
- rundt Høgli og Mysen gamle skole. Det er svært sparsomt. (Rundt Høgli er det nå stor utbygging, hva 
slags hensynssone gjelder og hva tas det faktisk hensyn til i dette området?) 
 
I høringsforslaget henvises det til eksisterende kulturminneplaner fra de tidligere kommunene. Disse er av 
svært variabel kvalitet og trenger oppdatering.  
Kommunens "Ansvars- og rutinebeskrivelse for kulturminnearbeidet i Indre Østfold kommune inkludert 
oversikter over kulturminner av nasjonal-, regional- og lokal verdi" legges også til grunn, det henvises til 
denne (ferdigstilt pr 16.11.2020). Vi regner med at det er samsvar mellom områder, bygninger og anlegg 
som står i ansvars- og rutinebeskrivelsen og arealplanen med tilhørende hensynssoner. Er det faktisk 
tilfelle? 
 
Vi nevner også at det i kommunen er 2435 Sefrak-registrerte bygninger. Det har en stor betydning og må 
tas med i arbeidet videre.  
 



Arbeid med ny kulturminneplan er dessverre ikke prioritert. Kommunen har derfor et svært stort ansvar for 
å se til at ny og vedtatt arealplan ikke ødelegger for kulturarven. Det gjenstår et grundig arbeid på dette 
feltet.  
 
På s 27 i planbeskrivelsen nevnes flere områder og at nedbygging/utbygging kan gi negativ virkning på 
kulturminner og/eller kulturmiljø. Det må hindres, feks ved en mindre belastende nedbygging, ha mindre 
omfang av utbygging som gjør at omgivelsene tåler det bedre.  
 
Det må vurderes om det er behov for nye hensynssoner for å  ivareta natur, kulturminner, kulturlandskap 
og friluftsverdier. Etter vår mening må det opprettes flere reelle! hensynssoner. 
 
Det er avgjørende viktig at kommunen enten styrker egen kompetanse på kulturarv og 
bygningsvern eller henter riktig kompetanse utenfra. Kommunen som forvaltnings- og 
myndighetsorgan må ta dette på større alvor.  
 
 
FORSLAG TIL HENSYNSSONER OG VERN: 
 
Vi foreslår følgende områder som vernesone områdebevaring/hensynssone (kulturmiljø, kulturlandskap, 
friluftsliv,), bla objektbevaring. (Noen områder, bygg og anlegg ligger allerede inne, men nevnes igjen):  
 
- forslag i tidligere høringssvar, bla Høgli , Mysen gamle skole, gamle Askimbyen skole, boplasser og 
ferdselsårer 
- Vikingpipa og Viking gummifabrikk (teglfasader) 
- Stikla, eldre industriområde (mølle, frørenseri, dam) 
- område med 3 skoler fra ulike tidsperioder, Skjønhaug 
- Dreieskiva, Solbergfosslinna 
- Onstadsund, Spydeberg; selve området og steinsetting v veien ned mot Glomma (trenger vedlikehold 
også!) 
- område Skansehytta, eldre bosettinger 
- eldre og ensartet lav villabebyggelse langs Vammaveien  
- eldre villabebyggelse i området Kirkegata, Solkroken, opp mot Prestenggata 
- det gamle sykehuset i Askim 
- dammen i Folkeparken, Askim (tidligere vannverk) 
- Vammalinna 
- demninger og dammer i Trømborgfjella (Ertevann, Langgard, Igjetjern, Steinsvann) 
- kraftverkene med all tilhørende bebyggelse; arbeiderbrakker, direktørboliger, verksteder og uthus 
- Møbelsnekkerskolen i Mysen og tilliggende område 
- Monaryggen 
 
 
 
I tillegg er det vesentlig å ta med at en del bygg og anlegg, også objekter, trenger et visst "omland", dvs 
plass, for å komme til sin rett. Ikke tillate å bygge ned tett inntil og med upassende volumer slik at 
opplevelsen og verdien blir borte. 
 
Indre Østfold kommune består av tidligere landkommuner. Noe av det mest opplagte i vår kommune er 
kulturlandskapet med gårdsbebyggelse. Dette er et spesielt særpreg og landbrukets bygninger 
representerer i tillegg viktig kulturhistorie og kulturarv. 
 
Noe av det som særpreger småbyene og tettstedene våre er det sentrumsnære landbruket. Dette er det 
viktig å beholde og ikke bygge det ned. Det byr på variasjon, er positivt innhold for innbyggere i 
sentrumsområdene og er en del av kulturhistorien.   
 
Det samme gjelder stasjonsbygningene og -stedene. Stasjonsarkitekturen må bevares. Stasjonsparkene 
hører også med til helheten. 



 
TILSLUTT: 
 
Meld.St. 16 (2019-2020) - Nye mål i kulturmiljøpolitikken: Kulturmiljø betones spesielt i denne 
meldingen og ett av de 3 nye målene er at det skal tas vare på et mangfold av kulturmiljø som grunnlag 
for kunnskap, opplevelse og bruk. Kommunen har ansvar for å følge opp dettte.  
 
Vi nevner også Riksantikvarens strategi for arbeid med kulturarv i kommunen 2019-2022. Det skal 
bidra til å sette kulturminner og kulturmiljø på dagsorden i kommunene, bla få tilstrekkelig kunnskap og 
virkemidler til å ta ansvar på  feltet.  
 
I Regjeringens Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging (vedtatt v kongelig 
resolusjon 12. juni 2015) settes kulturminner og kulturmiljøer på dagsorden i kommunene. Det forventes 
der at kommunene identifiserer viktige kulturminner og kulturmiljøer og ivaretar disse i kommunale planer.  
 
Dette kan ikke velges bort, og Fortidsminneforeningen mener som sagt at det må tas på større alvor 
framover i Indre Østfold kommune.  
 
Vi ønsker lykke til med arbeidet videre.  
 
 
 
Hilsen  
 
Fortidsminneforeningen Indre Østfold 
 
for styret, 
Anne Kristoffersen  
(leder) 
 
25.mai 2023 
 
 
 



Vedrørende:  Høring – Indre Østfold kommune - kommuneplanens arealdel 2023-34 
Høringsfrist:  25.05.2023 
Fra: Besteforeldrenes klimaaksjon Indre Østfold v/Ole Chr. Aartun, Sigmund Hanslien, 

Bente Marie Bakke, Inger-Else Fridholm og Sylvi Grythe  

Sammendrag 

Kommuneplanens arealdel for 2023-34, som er lagt ut til høring, er kanskje det viktigste 
verktøyet som kommunen har til å påvirke klima og miljø. Disponering av areal vil få stor 
betydning for både naturmangfold og klimagassutslipp til atmosfæren i overskuelig framtid. 

Norge har forpliktet seg i Paris-avtalen til å kutte klimagassutslippene med 55% i 2030 
(referanseår 1990). FNs naturavtale fra 2022, signert av Norge, har et overordnet globalt 
mål om at vi skal stanse og reversere tapet av naturmangfold innen 2030. Staten forventer 
at «kommunene vektlegger arbeidet med å redusere utslipp av klimagasser, inkludert 
utslipp fra arealbruksendringer» i sin kommuneplan (Kommunal- og distriktsdepartementet, 
2019). 

Basert på kommunedirektørens forslag til arealplan har Multiconsult beregnet at utslippene 
vil øke med ca. 360 000 tonn CO2-ekv. over 20 år. Det tilsvarer utslipp fra 17 000 innbyggere 
som reiser med diesel- eller bensinbil i samme periode.  

Den politiske saksbehandlingen i etterkant har medført 15 endringer med spesiell relevans 
for klimautslipp. Ti nye områder ble inkludert, hvorav seks er til boligformål. Disse seks 
utgjør 2/3 av arealet på 566 dekar som foreslås regulert fra LNF til bolig. Dessuten er fem 
områder som var foreslått tilbakeført til LNF-formål tatt bort. Alle disse endringene er i 
motsetning til kommunedirektørens innstilling, og vil øke utslippene betraktelig i forhold til 
Multiconsults beregninger.  

Indre Østfold kommunes arealplan bidrar derfor ikke til å nå de nasjonale målene om 
utslippskutt på 55% innen 2030, og heller ikke til å stanse og reversere tapet av 
naturmangfold. Kommunens eget mål om 50% kutt innen 2030 (referanseår 2016) 
inkluderer ikke endringer i arealbruk på grunn av manglende statistikk. Økte utslipp fra 
arealendringer vil derfor gjøre kutt i reelle, totale utslipp enda mer krevende. 

BKA Indre Østfold anbefaler at kommunedirektørens opprinnelige forslag brukes som 
utgangspunkt i den videre behandlingen. Selv om dette forslaget også resulterer i økte 
utslipp og tap av natur, så er i det minste anbefalingene godt begrunnet. Videre støtter vi 
Multiconsults oppfordring til ytterligere utslippskutt med tiltakene som de foreslår i sin 
rapport. Vi anbefaler også at det etableres et arealregnskap, med arealnøytralitet som mål. 

For de enkelte arealinnspill vil vi spesielt framheve at vi støtter kommunedirektørens 
anbefaling om at 078 Jørgentvedt og Solbergåsen tilbakeføres til LNF-formål, og at 006 
Kjellås og 012 Grååsen ikke inkluderes i arealplanen. Vi finner det spesielt opprørende at 
Jørgentvedt, et karbonrikt areal med et betydelig myrområde, forblir regulert til motorsport, 
til tross for kommunedirektørens anbefaling.    

Vi observerer at Nordre Follo ligger langt framme med å ta utfordringene med klima og 
naturmangfold på alvor. Indre Østfold kommune har mye å lære av nabokommunen. Vi 
mener det er grunn til minne kommunerepresentantene på at de er valgt primært for å 



ivareta interessene til nåværende og framtidige innbyggere, ikke for utbyggere, 
entreprenører og andre særinteresser. 

Bakgrunn 

Vi takker for muligheten til å gi innspill til kommuneplanens arealdel 2023-34 (arealplanen). 
Dette er et viktig dokument, og gjennomføringen vil ha stor betydning for livskvaliteten til 
framtidige generasjoner, våre barn og barnebarn, både innenfor og utenfor Indre Østfold 
kommune (IØK).  

Besteforeldrenes klimaaksjon (BKA) er en tverrpolitisk, landsdekkende organisasjon som 
setter framtida for barn og unge først. Den menneskeskapte globale oppvarmingen og tap 
av naturmangfold er en etisk og eksistensiell utfordring, et spørsmål om rettferdighet 
mellom generasjonene og global solidaritet. 

BKA krever at Grunnloven § 112 blir tatt på alvor: «Enhver har rett til et miljø som sikrer 
helsen, og til en natur der produksjonsevne og mangfold bevares. Naturens ressurser skal 
disponeres ut fra en langsiktig og allsidig betraktning som ivaretar denne rett også for 
etterslekten».  

Indre Østfold er en viktig jord- og skogbrukskommune der å spille på lag med naturen bør ha 
høy prioritet. Vi vet at nedbygging og endring av arealbruk har vært en viktig bidragsyter til 
klimaendringene, og til skade for økosystemer og biologisk mangfold. 

Vi krever og ønsker å bidra til at politikere og andre beslutningstakere skal handle raskt for å 
redusere klimautslipp og bevare naturmangfoldet. Vi vil at generasjonene etter oss arver et 
miljø og en natur som gir grunnlag for samme livskvalitet som vi fikk oppleve. 

Internasjonale og nasjonale forpliktelser, føringer og forventninger 

Norge har, basert på Parisavtalen, forpliktet seg til å redusere utslippene av klimagasser 
med 55% i 2030, og å redusere med minimum 90% innen 2050, sammenlignet med 1990 
(Klimaloven, 2017, §§3 og 4). FNs naturavtale fra 2022, signert av Norge, har et overordnet 
globalt mål om at vi skal stanse og reversere tapet av naturmangfold innen 2030. Disse 
forpliktelsene og mål må få konsekvenser for alle kommunene i Norge, også Indre Østfold 
kommune (IØK). 

Forpliktelsen til å ta vare på miljø og naturmangfold for etterslekten er også nedfelt i 
Grunnloven §§112. 

Staten forventer derfor at «kommunene vektlegger arbeidet med å redusere utslipp av 
klimagasser, inkludert utslipp fra arealbruksendringer» i sin kommuneplan (Kommunal- og 
distriktsdepartementet, 2019). Kommuneplanen må også fremme «en bærekraftig 
utvikling» hvis den skal være i samsvar med Plan- og bygningslovens formål (Plan- og 
bygningsloven, 2008, §1-1). I de statlige retningslinjene fremheves spesielt at våtmarker, 
myrer, elvebredder og skog kan dempe effektene av klimaendringer, og som derfor er 
viktige å ivareta i arealplanleggingen.  

Arealplanen bidrar ikke til å nå de nasjonale målene om kutt i klimagasser  

Den nye arealplanen for Indre Østfold kommune (IØK) skal erstatte fem tidligere planer fra 
før kommunesammenslåingen 1. januar 2020. Det bør legge grunnlaget for en mer helhetlig 



og fleksibel arealforvaltning og styrke evnen til å løse de utfordringene som kommunen står 
overfor, spesielt når det gjelder klima og naturmangfold.  

IØK har engasjert Multiconsult til å evaluere effekten av arealplanen slik den er foreslått av 
kommunedirektøren. De konkluderer med at planen vil øke utslipp med ca. 360 000 tonn 
CO2-ekv. over 20 år. Det tilsvarer ca. 17 000 innbyggere som reiser med diesel- eller 
bensinbil i samme periode. Sammenlignet med den eksisterende planen representerer 
kommunedirektørens forslag en marginal forbedring. 

IØKs arealplan bidrar ikke til å nå de nasjonale målene om utslippskutt, og heller ikke til å 
stanse og reversere tapet av naturmangfold. Kommunens eget mål om 50% kutt innen 2030 
(referanseår 2016) inkluderer ikke endringer i arealbruk på grunn av manglende statistikk. 
Økte utslipp som resultat av arealplanen tilsvarer 18 000 tonn pr. år, og vil gjøre kutt i reelle, 
totale utslipp enda mer krevende.  

I den politiske saksbehandlinger ble følgende endringer inkludert, mot kommunedirektørens 
innstilling. Disse vil gjøre spriket mellom mål og plan enda større: 

Følgende 10 arealinnspill er konsekvensutredet, men ikke forslått inkludert i arealplanen av 
kommunedirektøren. De er imidlertid blitt lagt til i den politiske saksbehandlingen:  

- 079 Tømmeråsen    - 006 Kjellås  
- 034 Langseter   - 219 Gnbr 688/1 - Kroksundveien  
- 157 Østreng     - 167 Brødremoen 
- 023 Åsen skog III   - 012 Grååsen II  
- 120 Fiskerud     - 143 Sletner multisportanlegg 
 

Seks av de ti områdene som er blitt lagt til representerer omregulering fra LNF-formål til 
boligformål. Disse utgjør hele 2/3 av det totale arealet på 566 dekar som foreslås regulert 
fra LNF til bolig. 
 
Følgende fem områder som er foreslått tilbakeført til LNF-formål av kommunedirektøren, er 
blitt beholdt i planen med gjeldende formål:  

- Solbergåsen    -  Hollebøltangen  
- 078 Jørgentvedt    -  Thonsåsen  
- S1 Kykkelsrudlinna  

   

Bevaring av myr er spesielt viktig 

BKA Indre Østfold er spesielt bekymret for utbygging av karbonrike myr- og skogsområder, 
slik det er vedtatt i den eksisterende og foreslått i den nye arealplanen.  

Myr er en spesielt viktig arealtype fordi den utgjør et stort karbonlager, renser og filtrerer 
vann, demper flom og motvirker uttørking av omkringliggende planter ved tørkeperioder. 
Den er også levested for et stort naturmangfold av planter, insekter, dyr og fugler.  Fakta om 
myr | Statsforvalteren i Rogaland (statsforvalteren.no).  

Myr dannes ved at organisk materiale, i hovedsak planterester, bare blir delvis nedbrutt i en 
oksygenfattig våtmark. Dette akkumuleres sakte og betyr at myr som er 1 meter dyp er cirka 
1000 år gammel. Torven som dannes utgjør et lager av fossilt karbon som er akkumulert 



over tusener av år, og som vil gi store utslipp av klimagasser ved utbygging. På den andre 
siden vil intakt myr fortsette å akkumulere karbon og dermed kompensere for utslipp.  

Intakte og velfungerende våtmarker er avgjørende for å nå de globale klimamålene, FNs 
bærekraftsmål og målene i det globale rammeverket for biologisk mangfold. Retningslinjene 
for kommuneplanen understreker også hvor viktig det er å bevare myr: «På svært 
karbonrike arealer er tiltak som medfører klimagassutslipp av karbonet under bakken og i 
vegetasjonen ikke tillatt» (punkt 4.12.1).  

Med denne bakgrunn mener BKA IØ at det er sterke grunner til å revurdere vedtatte planer 
om nedbygging av myr, og tilbakeføre disse til LNF-formål der det fortsatt er mulig. Dette 
gjelder blant annet 078 Jørgentvedt. 

Arealnøytralitet og arealregnskap. 

Nordre Follo kommune har siden 2019 jobbet for arealnøytralitet i arealplanarbeidet, med 
mål om at det skal være null tap av natur i utviklingen av kommunen. Det innebærer å 
gjenbruke og fortette områder som allerede er utbygd, fremfor å bygge ned naturen, og å 
kunne ta tilbake områder som er regulert til bebyggelse til skog eller parkområder. For å 
kunne måle om kommunen er arealnøytral, trenger man et areal/natur regnskap. Dette 
regnskapet sier noe om hvilken type natur man har, hvilken verdi den har og hvilken tilstand 
den er i. 

BKA Indre Østfolds anbefalinger  

Generelle anbefalinger 

a) På generell basis så støtter vi forslaget til arealplan fra kommunedirektøren før 1. 
gangs behandling i nemder, utvalg og i kommunestyret. Det bygger på 
konsekvensutredninger, og begrunner de anbefalte tiltakene. Forslaget gir inntrykk 
av en relativt balansert avveining mellom klima/naturmiljø og andre interesser.  
Dessverre fører også dette forslaget til betydelig økt klimautslipp ifølge Multiconsult.  
Vi støtter derfor deres råd om ytterligere å redusere klimagassutslipp ved å: 
- spare mer skog og andre karbonrike arealer fra utbygging  
- fortsette å spare karbonrike arealer i detaljplaner, dispensasjoner og byggesaker 
- sette seg et mål for utslipp fra arealbruksendringer innen 2030 og 2050 
- styre arealbruk i forhold til et budsjett for klimagassutslipp fra arealbruksendring 
- gjennomføre kartlegginger av naturtyper og karbon lagret i vegetasjon og jord for 

å registrere og kvantifisere bedre karbonrike arealer i kommunen  
- utvide analysen på arealbehovet i kommuneplanen 

b) Vi anbefaler også at IØK etablerer et arealregnskap som et verktøy for å måle 
arealnøytralitet, og etablere arealnøytralitet som et mål 

c) Vi mener det er sterke grunner til å revurdere vedtatte planer om nedbygging av 
myr, og tilbakeføre disse til LNF-formål der det fortsatt er mulig. 

d) Vi ønsker å se en klarere sammenheng mellom nasjonale og kommunale klimamål.  
Hva slags forpliktende krav bør statlige myndigheter stille til kommunene? Mange 
nasjonale mål er helt avhengig av lokale tiltak for å kunne bli oppfylt. 

e) Vi ønsker en bedre kontaktflate mellom innbyggerne og kommunen omkring klima 
og naturvern, en kontaktflate som ikke bare går gjennom politikerne. 



f) Vi ønsker en kommunal nettside der det er lettere for innbyggerne å få oversikt over 
klimasaker og gjør de mer forståelig for folk flest. Nå sliter vi som er spesielt 
interesserte og motiverte med å både forstå og få oversikt. 
 

Anbefalinger om spesifikke områder 

Vi mener det er spesielt viktig å endre vedtakene på følgende arealer: 
078 Jørgentvedt 
006 Kjellås 
012 Grååsen 
Solbergåsen 
Romsåsen 
 

Jørgentvedt 
Området i den tidligere Trøgstad kommune ble i 2018 omregulert fra LNF-formål til sport og 
anlegg. Ved behandlingen av saken den gang gikk både rådmannen og konsulentselskapet 
COWI imot at arealet skulle omreguleres. Etter kommunesammenslåingen har fem naboer 
krevd tilbakeføring til LNF-formål, noe kommunedirektøren støttet. I Indre Østfold 
kommunestyre stemte 25 medlemmer mot tilbakeføring til LNF mens 20 stemte for 
tilbakeføring. 

Området er på 304 dekar (daa), hvorav ca. 65 daa er myr. Resten av området består av skog 
som også har store karbonlagre. Nedbygging vil følgelig gi betydelig utslipp av CO2.  

Vi har særlig søkelys på hva en nedbygging av området vil ha for klimautslipp, sett i forhold 
til kommunens klimamål. Vi er overrasket over at flertallet kunne stemme mot tilbakeføring 
til LNF når politikerne har vedtatt i sine retningslinjer at særlig rike karbonarealer ikke skal 
nedbygges (4.12.1a). 

I tillegg til å være et stort karbonlager er det et naturområde med rikt plante og dyreliv, med 
blant annet hjort, rådyr og elg. Vi er selvsagt heller ikke uberørt av konsekvensene for de 
fem naboene ved en eventuell utbygging av et motorsportsenter. Et terapiridesenter for 
mennesker med spesielle rehabiliteringsbehov og gårdsbruk med husdyrhold vil bli sterkt 
påvirket av støy fra sentret. 

Vi støtter kommunedirektørens innstilling om å tilbakeføre området til LNF-formål. 

Kjellås 
Ifølge konsekvensutredningen som foreligger er ca. 20 dekar av arealet dyrkbar mark på høy 
bonitet, som ligger tett inntil fulldyrka mark. Resten av arealet er skog på høy bonitet. Ca. ¾ 
av området er registrert som kulturhistorisk landskap av nasjonal interesse (bl.a. kraftverk, 
fløtingsanlegg og forsvarsanlegg). Nesten hele det østre området er et etablert 
friluftslivsområde, nærturterreng klasse B med merket fotrute. Mange av de nevnte 
faktorene berører klimautslipp, i tillegg til at utbygging vil ødelegge et fint natur- og 
friluftsområde tett opp til Glomma.  

Vi støtter kommunedirektørens anbefaling om ikke å inkludere området i arealplanen. 

Grååsen II 



Arealet er 78,8 dekar med skog på middels til høy bonitet, som vil føre til klimagassutslipp 
ved nedbygging. Det ligger i et friluftsområde av klasse C) og inntil et svært viktig 
friluftsområde Gråkollbatteriet (klasse A). Utbygging vil begrense mulighetene for barn til 
lek og rekreasjon i skogen.  
Vi støtter kommunedirektørens anbefaling om ikke å regulere til boligområde.  

Solbergåsen 
Vi støtter også kommunedirektørens innstilling om å tilbakeføre Solbergåsen til LNF-formål. 
Selv om dyrket mark er fjernet fra arealet, vil nedbygging av over 500 dekar med skog føre 
til økt klimautslipp og tap av natur. Vi stiller også spørsmål ved hvor hensiktsmessig en slik 
satellittutbygging vil være for Tomter sentrum.  
 
Romsåsen 
Vi ønsker også å uttrykke vår støtte til at Romsåsen bevares mot videre utbygging. Dette er 
et unikt naturområde med variert natur som inkluderer skogvokste koller og ravinedaler. 
Disse gir grunnlag for et bredt spekter av dyreliv og insekter. Området har også historisk 
interesse og er et attraktivt rekreasjonsområde.  
 



Indre Østfold kommune    

 

 

 

Høringssvar om Kommuneplanens arealdel 
Indre Østfold og Omegn skogeierlag ønsker å bidra med kunnskap. 

Viken Skog er et skogeiersamvirke med 9200 skogeiere i Viken, Vestfold-Telemark og Innlandet. 
Viken Skog arbeider for best mulige rammevilkår for å drive aktivt skogbruk, og omsetter nærmere 
1/3 av alt tømmer i Norge. Vi har i tillegg betydelige industri-engasjementer, og omsatte i 2022 for 
over 3 milliarder kroner i konsernet. 

Skogeiere er engasjert i www.Tenktre.no som viser hva råstoffet til tømmeret kan brukes til. Blant 
annet i klimakampen, helse, innovasjon og bærekraft. Alt som lages av olje kan lages av tre. Og for litt 
over 100år siden var den norske skogen nesten helt uthogd, nå driver Norge et av verdens mest 
bærekraftige skogbruk og binder masse Co2. 

Skogbruket er underlagt strenge bestemmelser i eget lovverk slik som skogbruksloven og 
naturmangfoldloven. I tillegg er skogbruket i Norge i sin helhet underlagt Norsk PEFC 
Skogsertifisering. Sertifiseringssystemet består av en standard med mange kravpunkter, blant annet 
for å sikre hensynet til biologisk mangfold og friluftslivet. 

Skogeiere har også vernet en del skog i Indre Østfold.  

Viken Skog SA opererer i mer enn 80 kommuner på Østlandet. Tilsvarende gjelder for de andre 
tømmerkjøpere. Vi ser det som svært uheldig å måtte forholde seg til særegne bestemmelser i 
enkeltkommuner jamfør forslaget om meldeplikt ved hogst fra MDG. Vi er bekymret for at meldeplikt 
kan virke passiviserende på enkelte skogeiere. Det vil også i noen tilfelle vanskeliggjøre samarbeid 
om hogster mellom naboer, og dermed føre til økte kostnader. Innføring av meldeplikt vil neppe føre 
til noen vesentlig endring av planlegging og gjennomføring av hogst, utenom en byråkratisering. 
Kommunen har ikke hjemmel til å nekte lovlige hogster eller pålegge tiltak utover det som fremgår av 
generelle tiltak i lov og forskrifter. Men hvis kommunen skal ha meldeplikt påtar kommunen seg et 
medansvar for at lover og forskrifter knyttet til skogforvaltningen blir fulgt. Vi antar at dette vil kreve 
store ressurser og kostnader for kommunen å følge opp. 

Vi synes derfor det er trist om skogbruket kan bli fremstilt som en industri der vi ikke tar hensyn til 
kretsløp, biologisk mangfold eller friluftsliv, og må under enda strengere byråkrati med meldeplikt på 
hogst. Slik vi leser saksdokumentene ble ikke dette forslaget fremmet videre, men vi ønsker med 
dette å bidra slik at samhandlingen og tilliten økes.  

Vi stiller oss tilgjengelige for spørsmål og henvendelser, og ønsker dere en god prosess videre. 

Med vennlig hilsen 

Indre Østfold og Omegn skogeierlag, Viken Skog 

Ved Leder Katharina Kirkerød 



 

                                                                                                                                                          

 



Høringssvar til kommuneplanens arealdel 
 

 
Spydeberg, mai 2023 
 
Fellesutvalget for Bondelagene i Indre Østfold ønsker først og fremst å rose kommunens 
administrasjon for å ha lagt fram et forslag som i svært stor grad følger opp kommunens egen 
jordvernstrategi. Her er det tilbakeført flere gode jordbruksarealer fra de gamle kommuneplanene, 
uten at det ser ut til å gå i konflikt med videre utbygging og vekst. Dette lover bra for en helhetlig 
forvaltning av kommunens arealer i planperioden som ligger foran oss. 
 
Bondelagene i kommunen har noen innspill til planbestemmelser og retningslinjer: 
 
3.1 Sikringssone drikkevann Lyseren 
 
Å ikke tillate beitedyr nærmere enn 10 meter fra vannkanten vil i praksis bety at det vil være umulig 
å opprettholde beitedrift i området. I dag beites områdene enkelte steder av småfe, noe som bidrar 
til å holde landskapet åpent og pent. Det vil være et tap om disse forsvinner. Vi foreslår at det må 
søkes om godkjenning for å holde beitedyr med tilgang til sikringssonen. 
 
38 Hensynssone Friluftsliv 
 
 
Her bør bestemmelsene konkretiseres, da vi mener at forslagets ordlyd gir stort rom for å tolke hva 
slags tiltak som kan svekke eksisterende og fremtidig tilrettelegging og bruk av områdene til 
friluftsliv og rekreasjon. Det bør nevnes at drift og skjøtsel av skogseiendommer er et tiltak som 
ikke vil komme i konflikt med bestemmelsene. 
 
 
Vi ønsker også å kommentere forslagene til lettelser for å etablere næringsvirksomhet på 
landbrukseiendommene i kommunen. Dette syns vi er svært velkomment. Det står mange tomme 
låver i kommunen vår, og vi syns administrasjonens forslag virker å kunne ivareta særpregene på 
gårdsbruk uten å stå i veien for nytenking og økt verdiskapning. 
 
 
Kristin Thonerud, på vegne av Fellesutvalget for bondelagene i Indre Østfold 
Askim Bondelag 
Eidsberg Bondelag 
Hobøl Bondelag 
Spydeberg Bondelag 
Trøgstad Bondelag 



Indre Østfold kommune 
Pb.34 
1861 Trøgstad 

post@io.kommune.no 

Deres referanse:20/3423-321/BENSAND 

Hemnes Vel-Lyseren 
Org: 993 973 173 
v/ Arild Hansen 
Eikvn 6 
1820Askim 

Spydeberg 25. mai 2023 

Hemnes Vel-Lyseren er medlem av Lyseren Samarbeidsutvalg og vi støtter høringen fra 
LSU. 
Vi vil allikevel bemerke at Hemnestangen er utviklet av hytteeiere i et område med både 
beitemark og innmark. Og utviklingen strekker seg fra 193 7 og frem til i dag. 

Høring fra LSU: 

Høring: Kommuneplanens arealdel 2023-2034, versjon 4 

Innledning 
Vi viser til høring på Indre Østfold kommunes (IØK) arealplan. Lyseren Samarbeidsutvalg 
representerer 16 hyttevel som ligger ved Lyseren som er delt mellom 2 kommuner. Enebakk 
kommune (EK) og IØK. Begge kommuner har vedtatt en Vassdragsplan for Lyseren. EK 
vedtatt 04.05.1998 og IØK 25.11.1997. Ifølge punkt 22 i Vassdragsplan, skal planen rulleres 
hvert 8 år. LSU ber om IØK påvirker til en harmonisering av ny kommuneplan i begge 
kommuner slik at det blir en likhet i lovverket og retningslinjene. Se vedlegg. 

LSU ber også om at alle bestemmelser som gjelder punkt 5.Bestemmelser knyttet til 
arealformål Gf.pbl §§ 11-9, 11-10 og 11-11, innarbeides i punkt 5.9 Bestemmelser om 
fritidsbolig innenfor områder avsatt til nåværende bebyggelse og anlegg. 

Hytteområdene rundt Lyseren er etablert fra ca 1937 og en økende utbygging etter 
2.verdeskrig 1945 - 60. Området Lyseren har tradisjon på NLF område med store 
beiteområder. Hyttene ble etablert fortrinnsvis langs strandsonen og gressplener dekker store 
områder av dagens hytte tomter. 
Dersom det skal settes av et naturlig vegetasjonsbelte ( dvs uten noe tilrettelegging av 
bruksareal/gressplen) på 10 meter, vil mange av fritidstomtene langs Lyseren få en vesentlig 
reduksjon/forringelse av bruksareal. Disse områdene blir i dag brukt til ballspill, lek, og ikke 
minst rekreasjon/folkehelse. 

Forslag til endring i tekst og nytt punkt i høringen 

Punkt 5.9 c 
Som enkel brygge regnes flytebrygge inntil 4, 0 x 2, 0 meter, med landgang inntil 4, 5 x 1, 2 
meter. 



Vi støtter forslaget i retningslinjene om brygger, og at det søkes med ordinær byggesøknad. 

Punkt 5.9.1 b): 
Opparbeidet uteareal som uteplass, gressplen, inngangsparti, platting, terrasse eller 
veranda tilknyttet hytte skal ikke overstige 50 m2. Av dette kan inntil JO m2 være 
overbygd. Overbygget skal være tilknyttet fritidsboligen. Overbygget skal ikke regnes 
med i tomtas bruksareal (BRA), men i bebygd areal (BYA). 

Kommentar: 
Det vil medføre en vesentlig forringelse/reduksjon av tomtenes bruksareal (BRA) dersom 
uteplass/gressplen blir medtatt i totalt 50 m2. Mange av gressplenene blir i dag brukt til 
ballspill, lek, og ikke minst rekreasjon/folkehelse. Denne endringen av bruksmønster vil være 
en vesentlig forringelse. Uteplass og gressplen fjernes i første linje. 
Punktet endres til: 
Inngangsparti, platting, terrasse eller veranda tilknyttet hytte skal ikke overstige 50 m2. Av 
dette kan inntil 10 m2 være overbygd. Overbygget skal være tilknyttet fritidsboligen. 
Overbygget skal ikke regnes med i tomtas bruksareal (BRA), men i bebygd areal (BYA). 

Punkt 5.9.1 d) 
Oppføring av frittliggende uteareal og/eller uteareal tilknyttet uthus/anneks som 
uteplass, inngangsparti, platting, terrasse, veranda, gressplen og lignende, tillates ikke. 

Kommentar: 
Dette er punktet er misvisende. Det må være tillatt å ha gressplen mellom fritidsboligen og 
annekset, samt rundt disse byggene. 
Punktet endres til: 
Oppføring av frittliggende uteareal og/eller uteareal tilknyttet uthus/anneks som uteplass, 
inngangsparti, platting, terrasse, og veranda, tillates ikke. 

Punkt 5.9.1 f og g) 
Følgende må legges til: 
Ved gjenoppbygging etter brann kan hensyn til disse forhold fravikes. 

Nytt punkt 5.5.4 m 
Spydeberg kommune hadde i protokoll fra Komite for miljø, plan og teknikk et vedtak på 
fargevalg. 
Sitat: «Bygninger skal gjennom materialbruk, bygningsmessige arbeider og fargevalg best 
mulig tilpasses terrenget og naturforholdene på stedet» 
Kommentar: 
Vi foreslår at det igjennom retningslinjene kommer frem at valg av farger ref punkt 4.5 b) 
Det skal. .... farge og materialbruk. 
IØK utarbeider en fargepalett for bebyggelse i NLF områder. 

I forrige høringsforslag som ble behandlet av kommunestyret var det et punkt 4.12 
Naturmangfold og vannmiljø. 



Punkt 4.12.6: 
Kantvegetasjon langs prioriterte vassdrag skal ivaretas ved å sette igjen et eksisterende 
naturlig vegetasjonsbelte på minimum 10 meter. 
Retningslinje: 
Alminnelig s'/gøtsel kan foregå så lenge kantvegetasjonens økologiske funksjonsevne ivaretas. 
Følgende regnes som prioriterte vassdrag: Øgderen/Hemnessjøen, Glomma, Øyeren, 
Hobølelva, Mjær, Hæra (inkl. Mysene/va), Lundebyvannet, Smalelva i Spydeberg, Lyseren, 
Smalelva i Trøgstad. 

Kommentar: 
Vi ber om at det vurderes mer konkret hvor dette er nødvendig i forhold til erosjon av 
vannkanten. Dersom det skal settes av et naturlig vegetasjonsbelte ( dvs uten noe 
tilrettelegging av bruksareal/gressplen) på 10 meter, vil mange av fritidstomtene langs 
Lyseren få en vesentlig reduksjon/forringelse av bruksareal. Disse områdene blir i dag brukt 
til ballspill, lek, og ikke minst rekreasjon/folkehelse. 
Punktet endres til: 
Kantvegetasjon langs prioriterte vassdrag skal ivaretas ved å sette igjen et eksisterende 
naturlig vegetasjonsbelte på minimum 10 meter for landbrukseiendommer. 

Generell tilbakemelding: 
Arealplanen gjelder kun for nye oppføringer. Eksisterende bygninger, uteareal, uteområder, 
vegetasjonsbelter, uteplasser, inngangsparti, platting, terrasser, verandaer, og gressplener for 
fritidsbygg-/tomter er unntatt de nye endringene. 

Mvh 
for styret i Hemnes-Vel Lyseren 

Leder 

Telefon 90774601 
borhanse@online.no 



LSU 
Lyseren Samarbeidsutvalg, Kontaktadresse: Arild Hansen, Eikveien 6 1807 Askim 
E-post: borhanse@online.no Telefon: +47 907 74 601 Organisasjonsnr: 919 207 752 

Indre Østfold kommune 
Pb.34 
1861 Trøgstad 

post@io.kommune.no 

Deres referanse: 20/3423 - 321 /BENSAND 

Spydeberg 25. mai 2023 

1 Høring: Kommuneplanens arealdel 2023-2034, versjon 4 

Innledning 
Vi viser til høring på Indre Østfold kommunes (IØK) arealplan. Lyseren Samarbeidsutvalg 
representerer 16 hyttevel som ligger ved Lyseren som er delt mellom 2 kommuner. Enebakk 
kommune (EK) og IØK. Begge kommuner har vedtatt en Vassdragsplan for Lyseren. EK 
vedtatt 04.05.1998 og IØK 25.11.1997. Ifølge punkt 22 i Vassdragsplan, skal planen rulleres 
hvert 8 år. LSU ber om IØK påvirker til en harmonisering av ny kommuneplan i begge 
kommuner slik at det blir en likhet i lovverket og retningslinjene. Se vedlegg. 

LSU ber også om at alle bestemmelser som gjelder punkt 5.Bestemmelser knyttet til 
arealformål (jf.phi§§ 11-9, 11-10 og 11-11, innarbeides i punkt 5.9 Bestemmelser om 
fritidsbolig innenfor områder avsatt til nåværende bebyggelse og anlegg. 

Hytteområdene rundt Lyseren er etablert fra ca 1937 og en økende utbygging etter 
2.verdeskrig 1945 - 60. Området Lyseren har tradisjon på NLF område med store 
beiteområder. Hyttene ble etablert fortrinnsvis langs strandsonen og gressplener dekker store 
områder av dagens hytte tomter. 
Dersom det skal settes av et naturlig vegetasjonsbelte ( dvs uten noe tilrettelegging av 
bruksareal/gressplen) på 10 meter, vil mange av :fritidstomtene langs Lyseren få en vesentlig 
reduksjon/forringelse av bruksareal. Disse områdene blir i dag brukt til ballspill, lek, og ikke 
minst rekreasjon/folkehelse. 

Forslag til endring i tekst og nytt punkt i høringen 

Punkt 5.9 c 
Som enkel brygge regnes flytebrygge inntil 4, 0 x 2, 0 meter, med landgang inntil 4, 5 x 1, 2 
meter. 
Vi støtter forslaget i retningslinjene om brygger, og at det søkes med ordinær byggesøknad. 

Punkt 5.9.1 b): 
Opparbeidet uteareal som uteplass, gressplen, inngangsparti, platting, terrasse eller 
veranda tilknyttet hytte skal ikke overstige 50 m2. Av dette kan inntil 10 m2 være 
overbygd. Overbygget skal være tilknyttet fritidsboligen. Overbygget skal ikke regnes 
med i tomtas bruksareal (BRA), men i bebygd areal (BYA). 



LSU 
Lyseren Samarbeidsutvalg, Kontaktadresse: Arild Hansen, Eikveien 6 1807 Askim 
E-post: borhanse@online.no Telefon: +47 907 74 601 Organisasjonsnr: 919 207 752 

Kommentar: 
Det vil medføre en vesentlig forringelse/reduksjon av tomtenes bruksareal (BRA) dersom 
uteplass/gressplen blir medtatt i totalt 50 m2. Mange av gressplenene blir i dag brukt til 
ballspill, lek, og ikke minst rekreasjon/folkehelse. Denne endringen av bruksmønster vil være 
en vesentlig forringelse. Uteplass og gressplen fjernes i første linje. 
Punktet endres til: 
Inngangsparti, platting, terrasse eller veranda tilknyttet hytte skal ikke overstige 50 m2. Av 
dette kan inntil 10 m2 være overbygd. Overbygget skal være tilknyttet fritidsboligen. 
Overbygget skal ikke regnes med i tomtas bruksareal (BRA), men i bebygd areal (BYA). 

Punkt 5.9.1 d) 
Oppføring av frittliggende uteareal og/eller uteareal tilknyttet uthus/anneks som 
uteplass, inngangsparti, platting, terrasse, veranda, gressplen og lignende, tillates ikke. 

Kommentar: 
Dette er punktet er misvisende. Det må være tillatt å ha gressplen mellom fritidsboligen og 
annekset, samt rundt disse byggene. 
Punktet endres til: 
Oppføring av frittliggende uteareal og/eller uteareal tilknyttet uthus/anneks som uteplass, 
inngangsparti, platting, terrasse, og veranda, tillates ikke. 

Punkt 5.9.1 f og g) 
Følgende må legges til: 
Ved gjenoppbygging etter brann kan hensyn til disse forhold fravikes. 

Nytt punkt 5.5.4 m 
Spydeberg kommune hadde i protokoll fra Komite for miljø, plan og teknikk et vedtak på 
fargevalg. 
Sitat: «Bygninger skal gjennom materialbruk, bygningsmessige arbeider og fargevalg best 
mulig tilpasses terrenget og naturforholdene på stedet» 
Kommentar: 
Vi foreslår at det igjennom retningslinjene kommer frem at valg av farger ref punkt 4.5 b) 
Det skal.. ... farge og materialbruk. 
IØK utarbeider en fargepalett for bebyggelse i NLF områder. 

I forrige høringsforslag som ble behandlet av kommunestyret var "det et punkt 4.12 
Naturmangfold og vannmiljø. 

Punkt 4.12.6: 
Kantvegetasjon langs prioriterte vassdrag skal ivaretas ved å sette igjen et eksisterende 
naturlig vegetasjonsbelte på minimum 10 meter. 
Retningslinje: 
Alminnelig s'fqøtsel kan foregå så lenge kantvegetasjonens økologiske funksjonsevne ivaretas. 



LSU 
Lyseren Samarbeidsutvalg, Kontaktadresse: Arild Hansen, Eikveien 6 1807 Askim 
E-post: borhanse@online.no Telefon: +47 907 74 601 Organisasjonsnr: 919 207 752 

Følgende regnes som prioriterte vassdrag: Øgderen/Hemnessjøen, Glomma, Øyeren, 
Hobølelva, Mjær, Hæra (inkl. Mysene/va), Lundebyvannet, Smalelva i Spydeberg, Lyseren, 
Smalelva i Trøgstad. 

Kommentar: 
Vi ber om at det vurderes mer konkret hvor dette er nødvendig i forhold til erosjon av 
vannkanten. Dersom det skal settes av et naturlig vegetasjonsbelte ( dvs uten noe 
tilrettelegging av bruksareal/gressplen) på 10 meter, vil mange av fritidstomtene langs 
Lyseren få en vesentlig reduksjon/forringelse av bruksareal. Disse områdene blir i dag brukt 
til ballspill, lek, og ikke minst rekreasjon/folkehelse. 
Punktet endres til: 
Kantvegetasjon langs prioriterte vassdrag skal ivaretas ved å sette igjen et eksisterende 
naturlig vegetasjonsbelte på minimum 10 meter for landbrukseiendommer. 

Generell tilbakemelding: 
Arealplanen gjelder kun for nye oppføringer. Eksisterende bygninger, uteareal, uteområder, 
vegetasjonsbelter, uteplasser, inngangsparti, platting, terrasser, verandaer, og gressplener for 
fritidsbygg-/tomter er unntatt de nye endringene. 

Skulle det være spørsmål om detaljer rundt «vårt Lyserem> er vi tilgjengelig for ytterligere 
kommentarer. 

Med vennlig hilsen 
Lyseren Samarbeidsutvalg 

Arild Hansen 
Leder 

borhanse@online.no 

Telefon 907 74 601. 

Kopi Vassdragsplan. 







 
Emne: Re: Kommuneplanens arealdel 
Til:  Ingeborg Langeland <ingeborg.langeland@io.kommune.no> 
Sendt: 09.06.2023 10:47:34 
Fra:  Monica Arnegård <mharnegard@gmail.com> 
PARKERING I MYSEN  
 
Mysen er i stadig endring. 
Kanskje mere enn på lenge. 
Deler av sentrum flyttet seg for noen år siden. Morenen utvidet. Noen butikker og annen 
næringsvirksomhet flyttet og andre kom til. 
 
Vi ser nå en stor endring i sentrumsbildet i Mysen. Vi ser økt botetthet i og rundt sentrum og vi 
ser at parkeringsmulighetene går ned.  
Kommunens etater, avdelinger og tilbud flytter til forskjellige deler av storkommunen. Det betyr 
at vi nå blant annet skal samle hele tilbudet om helsestasjontjenester i Mysen sentrum. 
 
Kommunen oppfordrer pendlere til å bruke kollektiv transport.  
De ønsker også at vi innbyggere skal handle og bruke nærligslivet i nærmiljøet.  
 
Ved utbyggelsene og endringene vi nå ser i Mysen sentrum, så må også endringene gjelde 
parkeringsmulighetene.  
 
Vi som er tilreisende fra bygdene rundt, vi ønsker å parkere i nærheten av handelssentrum. 
Flere av oss er bevegelseshemmede. 
Flere av oss har små barn. 
 
Hva ønsker kommunen med Mysen? 
Vi må fortsatt ha et småbypreg med handel av oss tilreisende.  
Vi må ha et levende sentrum! 
 
Tilrettelegging av parkeringsplasser må på plass! Vi ønsker ikke at handelen flyttes ut av 
sentrum. Vi vil kjempe for våre nærbutikker ! 
 
 
Hva kan gjøres? 
Hva om kommunen kjøper plassen mellom torget/paviljongen og gamle Lie?  
For så å ruste opp til en skikkelig parkeringsplass?  
 
Hva med et parkeringshus i Alf Pettersen gate bak Mysen innbyggertorg og bibliotek?  
 
Hva med å innføre 3 timers gratis parkering, for så å ta parkeringsavgift ut over dette? 
 
Nå må Indre Østfold kommune ta grep ang parkeringssituasjonen i Mysen sentrum! 
Ta vare på småbyen Mysen og alle dens aktører! 
Legg til rette for at sentrum kan ta i mot tilreisende og la næringslivet leve videre!  
 



Mvh 
Heen bygdekvinnelag  
Høie og kirkefjerdingen bygdekvinnelag  
Hærland bygdekvinnelag  
Trømborg bygdekvinnelag  
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Hobøl 23.05.23 

 

Høringssvar til kommuneplanens arealdel 2023 – 2034 

 

Viser til kommuneplanens arealdel 2023 – 2034 der det er åpnet for innspill etter kommunestyre 
vedtak 7.03.23. 

På Fjeld Gård i Hobøl, Gnr 856 og bnr 1, ser vi på mulighetene for solkraftverk på skogteigene som 
grenser mot Hobøl pukkverk. Arealet på 140 daa dominert av fjell i dagen og lavbonitets skog (F11 og 
G17) har liten verdi som produksjons-skog eller rekreasjons område. Arealet bærer preg av å ha 
grenset mot pukkverket i 50 år der det har vært utfordrende å produsere skog uten stein i stokken. 
Majoriteten av skogen på disse teigene har blitt avvirket gjennom de siste 10 årene. 

Aktiviteten i pukkverket virker nå å være hovedsakelig deponivirksomhet. Pukkverkets areal på 250 
daa vil sikkert også kunne egne seg til solkraftverk senere. I motsetning til pukkverk vil solkraftanlegg 
ha minimale inngrep i naturen. Det vil festes stolper i fjell eller i skogbunn. Det er beregnet 40 års 
levetid på anlegg og det settes av midler til avvikling. Det vil etableres skogsbeite til sau / geit med 
radiobjeller i forbindelse med solkraftverket. 

Det er trolig nok kapasitet på lokalt nett og Holtskogen Næringspark vil være lokal kunde på strøm. 
Som et alternativt til eksisterende nett er det kun 3 km avstand til Næringsparken og en direkte linje 
ditt eller via trafostasjon på Foss virker overkommelig. 

Bilde 1 viser foreslått areal til solkraftvek på nabotomtene til dagens pukkverk. Bilde 2 illustrerer 
hvordan et slikt anlegg, på kupert areal som foreslått her, vil kunne følge terrenget. 

Vi håper med dette at planforslaget kan justeres og at vårt foreslåtte anlegg kan inkluderes i 
kommunens arealdel. 

 

 

Vennlig hilsen  

 

Sveinung Grimsby 
Fjeld Gård, Gnr 856, Bnr 1. 
Riggesemveien 316 
1827 Hobøl 
Mob: 95204118 
e-post: sveinung@grimsby.no 
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Bilde 1: Skisse med solpark på deler av teig 1, deler av teig 2 og teig 3 på tot 140 daa på Fjeld Gård i Hobøl 

 

Bilde 2: Illustrasjons bilde med solkraftverk som følger terreng. Foto AmusingPlanet, Les Mées Solar 



 
Emne: Innspill kommuneplanens arealdel 
Kopi: Frøydis Irene Kristiansen <froydis.kristiansen@io.kommune.no> 
Til: IOK Postboks Postmottak <postmottak@io.kommune.no> 
Sendt: 25.05.2023 18:25:33 
Fra: Gunnar Aandstad <gunnar.aandstad@io.kommune.no> 
Innspill til kommuneplanens arealdel  
 
I den siste planen for Askim kommune, ble et utfyllingsområde/jorde i Kolstadkrysset omdefinert 
til bolig. Jeg ber om at min opprinnelige plan tas ut av gammel kommuneplan, men at tomta jeg 
ønsker å bygge på legges inn i ny plan.  
Det innebærer i praksis at alt som dyrkes i dag, tilbakeføres og forblir dyrket mark. Tidligere 
omsøkt areal, ca 1 ,5 daa, defineres til bolig (skog/krattområde med kummer). Jeg søkte i 2021 
om fradeling av en tomt i samsvar med plankravene paragraf 19: 
 
2. Unntak fra plankrav for enkelteiendommer: 
For enkelteiendommer i uregulerte områder avsatt til byggeområder for bolig i kommuneplanen 
kan det tillates oppføring av 1 enebolig, 1 enebolig med sekundærleilighet eller 1 tomannsbolig, 
tilhørende garasjer, uthus m.v. uten at det utarbeides reguleringsplan. 
 
 
Se område jeg søkte om via Norconsult i februar 2021: 
 
 
Dette kan om ønskelig justeres ned/begrenses. Matjorda vil selvfølgelig ved utbygging bli 
benyttet på eksisterende jorde ved siden av tomta.  
 
Hilsen 
Gunnar Aandstad  
Solbergfossveien 95, 1814 Askim 
(Kolstad gård, gnr5/bnr 1) 
 
  

Vi gjør oppmerksom på at dette ikke er en privat e-postadresse. Både inngående og utgående e-post blir vurdert for journalføring i 
kommunens sak- og arkivsystem.  





 

 

Norconsult AS 
Trøgstadveien 4B, NO-1830 Askim 
Tel.: +47 69 00 17 80 

Hovedkontor: 
Vestfjordgaten 4, NO-1338 Sandvika 
Pb. 626, NO-1303 Sandvika 

NO 962392687 MVA 
firmapost@norconsult.no 
www.norconsult.no 

 Følgebrev – Søknad om fradeling av eiendom – GBNR. 5/1  

På vegne av grunneier Grunnar Aandstad skal Norconsult AS søke om tillatelse til fradeling av areal fra 
GBNR. 5/1.  

Parsellen som ønskes fradelt er markert på figur 1. 
Eiendommen er på ca. 1618 m².  

Eiendommen er regulert til fremtidig boligbebyggelse i 
Kommuneplanens arealdel for perioden 2018-2030 for 
Askim kommune. Grunneier ønsker denne fradelingen for å 
se på mulighetene for utvikling av eiendommen.  

Dersom dere/du har merknader til tiltaket, må disse sendes 
skriftlig via www.altinn.no som et svar på nabovarselet du 
mottok der. Alternativt kan du sende merknaden til 
marius.l.sandli-odegaard@norconsult.com eller til adressen 
i Askim nedenfor. Merknader må sendes innen 14 dager 
etter at varselet er blitt sendt fra oss. Eventuelle 
nabomerknader blir vedlagt og besvart i søknaden til 
kommunen. 

Ved spørsmål kan ansvarlig søker nås på tlf. 901 99 610 eller e-post marius.l.sandli-
odegaard@norconsult.com.  

Med vennlig hilsen 
Norconsult AS 

Marius L. Sandli-Ødegaard   

Til berørte parter  
  
  
 

Deres ref.: Vår ref.: Dato: 
   /52101299 2021-02-10 

Figur 1: Det aktuelle området er markert med lilla.



 
Emne: Høringsuttalelse/merknad til i forslag til kommuneplanens arealdel for 2023-2034 vedr. 
avsatt område for råstoffutvinning i Skåruddalen (439/1, 438/1) 
Kopi: Bente Sand <bente.sand@io.kommune.no> 
Til: IOK Post <post@io.kommune.no> 
Sendt: 25.05.2023 20:59:27 
Fra: Rune Slaastad <R.Slaastad@enerhaugen.com> 
På vegne av Oslo Pukk Kjell Sørlie AS oversendes høringsuttalelse/merknad til forslag til 
kommuneplanens arealdel for 2023-2024, sett i forhold til vist avgrensning av område for 
råstoffutvinning Skåruddalen. 
Avgrensning i kommuneplanen bør angis i forhold til planavgrensning  for pågående detaljregulering for 
steinbruddet i Skåruddalen.  
Siden forslag detaljregulering for utvidelse av steinbruddet i Skåruddalen har vært utlagt til offentlig 
ettersyn, og det ikke er kommet innsigelser til planen eller foreslått utvidelse, mener vi at foreslått 
utvidelse bør fremgå av plankart til arealdelen som eksisterende og fremtidig område for 
råstoffutvinning før endelig sluttbehandling. 
  
For nærmere redegjørelse vises det til vedlagt høringsuttalelse med tilhørende vedlegg. 
  
Dersom det er behov for ytterligere opplysninger/suppleringer bes det tatt direkte kontakt med 
undertegnede 
  
Mvh 
  
Rune Slaastad 
  
Telefon direkte:  +47/ 459 53 455 
Mobil                    +47/ 915 19 632 
Sentralbord:        +47/ 22 80 63 70 

ENERHAUGEN ARKITEKTKONTOR A/S 
TRONDHEIMSVEIEN 100, 0565 OSLO 
WEB       WWW.ENERHAUGEN.COM 
  

 
Vi er en miljøfyrtårnbedrift. Fint om du ikke skriver ut denne e-posten. 
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